

Š001989

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia Pontis

Sídlo: Zelinárska 5389/2, 821 08 Bratislava-Ružinov

IČO: 31 784 828

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2019

prijaté v roku: 2020

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	e) podpora vzdelávania	837,73	ACC_ZGP20_02: Greenpower To Schools - Prínosom projektu bolo rozvíjanie soft skills a aplikovanie inovatívneho spôsobu vzdelávania v STEM u študentov.
2	e) podpora vzdelávania	124,54	ACC_ZGP20_03: Uskutočnil sa 10.ročník olympiady, ktorej sa zúčastnilo 540 detí z celého Slovenska. Vďaka IQ olympiáde si deti preverili svoje logické myslenie.
3	e) podpora vzdelávania	657,4	ACC_ZGP20_04: P-MAT, n.o. - Zorganizovanie troch sústredení pre najúspešnejších riešiteľov korešpondenčných seminárov Pikomat a Pikofyz. Účastníci sústredení zlepšili svoje matematické a fyzikálne zručnosti, sociálne zručnosti a vyskúšali si prácu v tíme.
4	e) podpora vzdelávania	2000	ACC_ZGP20_05: Cesta Von - Prínosom projektu boli tri školenia pre nové omamy, aby získali odborné zručnosti potrebné pre ich prácu.
5	e) podpora vzdelávania	2000	ACC_ZGP20_06: Od emócií k poznaniu, n.o. - Prínosom projektu bolo vyškolenie 10 ľudí zo znevýhodneného prostredia, aby využili nové zručnosti v štúdiu a kariére.
6	e) podpora vzdelávania	1999	ACC_ZGP20_07: Spojená škola sv. Vincenta de Paul - Prínosom projektu bolo umožniť deťom prístup k programovaniu, vytvorenie funkčných prototypov aj účasť na súťaži.
7	e) podpora vzdelávania	2000	ACC_ZGP20_08: Asociácia pre mládež, vedu a techniku - Prínosom projektu bolo zorganizovanie 15.ročníka konferencie Junior Internet pre žiakov ZŠ a SŠ.
8	e) podpora vzdelávania	2000	ACC_ZGP20_09: Základná škola Pavla Horova Michalovce - Prínosom projektu bolo vybavenie triedy budúcnosti (od stavebných úprav po nákup technolog.vybavenia)
9	e) podpora vzdelávania	1995,8	ACC_ZGP20_10: OZ Radostná škola, Ivona Smiešková - Prínosom bolo zrealizovanie niekoľko kurzov programovania, prispelo sa k rozvoju algoritmického, logického a matematického myslenia.

10	e) podpora vzdelávania	1830	ACC_ZGP20_11: Impulz, združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Petržalke - Prínosom projektu bolo zvýšenie počítačových zručností a záujem o i-technológie u ľudí.
11	e) podpora vzdelávania	1600	ACC_ZGP20_12: Connect o.z. - Prínosom projektu bolo pripravenie zaškolovacích workshopov, ktoré sa uskutočnili online.
12	e) podpora vzdelávania	1510	ACC_ZGP20_13: Agentúra práce BBSK, n.o. - Prínosom projektu bolo začlenenie dlhodobo nezamestnaných obyvateľov okresu Lučenec, vďaka poskytovaniu školení a príprav na pohovory.
13	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1762	ACC_ZGP20_14: ArTUR - Grant prispel k vytvoreniu novej databázy aktérov v prírodnom staviteľstve, členov ArTURu a k možnosti ich propagácie a vzájomnému prepojeniu s koncovými zákazníkmi.
14	e) podpora vzdelávania	1470	ACC_ZGP20_15: Kukučky - Prínosom projektu bolo zapojiť deti z detského domova a pripraviť ich na ich vysnívané povolanie a pracovné pohovory.
15	e) podpora vzdelávania	511,14	ACC_ZGP22_09: Psi na život - Prínosom projektu bola podpora vzdelávania v rámci organizácie od výchovy šteniat, až po prácu s klientom. Uskutočnil sa 1 online seminár a 3 prezenčné semináre.
16	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3500	ADI_PP20_03: Výcviková škola pre vodiace a asistenčné psy - Prínosom projektu bolo zakúpenie bežeckého pásu, čo umožnilo zlepšenie výcviku psov, zakúpili sa aj pomôcky a krmivo.
17	b) podpora a rozvoj športu	6400	ADI_PP20_06: Mesto Bardejov - Prínosom projektu bolo postavenie altánka pri rieke a je súčasťou cyklochodníka a rekreačno-športového areálu.
18	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000	ADI_PP20_07: Upracme Slovensko - Prínosom projektu bolo upratanie čiernej skládky a odpratanie odpadu v prírode v okolí mesta Martin.
19	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2638,06	ADI_PP20_08: Horská služba Veľká Fatra - Vďaka grantu mohla Horská služba Veľká Fatra zakúpiť Automatický Externý Defibrilátor a kvalitnú resuscitačnú figurínu, ktoré sú dôležitou výbavou takejto organizácie pre záchranu životov turistov a zároveň tréning zručností záchranárov.
20	b) podpora a rozvoj športu	6771,04	ADI_PP21_01: Špeciálna základná škola s materskou školou - Prínosom projektu bolo vybudovanie multifunkčného priestoru na športové a rekreačné aktivity, ktoré využíva 300 detí a rodičov a je to priestor, kde si deti môžu rozvíjať senzomotorickú koordináciu a fyzioterapeutickú rehabilitáciu.
21	b) podpora a rozvoj športu	1611,76	ADI_PP21_02: Obec Horné Zahorany - Prínosom projektu bolo zmodernizovanie detského ihriska, uložila sa gumová podlaha, namontovali sa hojdačky a zakúpil sa slnečník, ihrisko využíva 40 detí.
22	c) poskytovanie sociálnej pomoci	660,47	ADI_PP21_03: Slovenský Červený kríž Územný Spolok Žilina - Prínosom projektu bolo zakúpenie 54 setov servírovacieho riadu, aby sa sprijemnilo prostredie v miestnom spolku SČK Duborvé.

23	e) podpora vzdelávania	1611,76	ADI_PP21_04: ZŠ s MŠ Radzovce - Prínosom projektu bolo zakúpenie interaktívnej tabule pre 22 žiakov, ktorí navštevujú špeciálnu triedu, vďaka pomôcke sa zvýšil nielen ich záujem o vzdelávanie ale aj kvalita samotného procesu.
24	e) podpora vzdelávania	1611,76	ADI_PP21_05: ZŠ Haličská cesta 1493/7, 98403 Lučenec - Prínosom projektu bolo skrášlenie prostredia školy a zariadiť a vybaviť dve učebne v prírode pre 20 žiakov prostredníctvom gabiónového a paletového sedenia.
25	e) podpora vzdelávania	317,71	ADI22_02: Ukajnska spilka - Prínosom projektu bola podpora detského centra, kde sa financovala strava pre deti z Ukrajiny, učiteľka a zaplatil sa nájom. Za mesiac tam bolo 30 detí, pomohlo to 25 matkám z Ukrajiny.
26	e) podpora vzdelávania	652,5	BKPP22_02: Mesto Hlohovec - Riaditeľky škôl a školských zariadení a vedúca odboru školstva aktívnou účasťou na vzdelávaní zvýšili svoje manažérske zručnosti.
27	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1480	BKZGP21_01: reedukačné centrum Hlohovec - Dvojdnový turnaj sa realizoval 21.-22.09.2021. Hráči hrali fair play bez akýchkoľvek násilných útokov či verbálnych prejavov čo u chlapcov s poruchami správania nie je bežné, vzhľadom k tomu, že všetko riešia násilne.
28	b) podpora a rozvoj športu	3000	BKZGP21_02: Centrum voľného času Dúha - Počas celého leta sme sa snažili pripraviť pre deti veľmi pestrý, bohatý program, ktorý bol zameraný hlavne na športové aktivity, spoznávanie okolitých miest, pamiatok, športovísk, nových atrakcií. Navštívili sme zvieracie farmy, včelárstva, dopravné ihris
29	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2520	BKZGP21_03: Vlastivedné múzeum v Hlohovci - Nákup schodolezu s invalidným vozíkom slúži na prekonávanie prekážok pre návštevníkov, so zníženou mobilitou alebo úplnou imobilitou.
30	e) podpora vzdelávania	1851	BKZGP21_04: ZŠ Podzámska, Hlohovec - Kvíz sme zrealizovali podľa plánu, kvízu sa zúčastnili 2 triedy, zmena bola v termíne plánovanej akcie.
31	e) podpora vzdelávania	3000	BKZGP21_05: Spojená škola, Školská 1087, 925 21 Sládkovičovo - Grant prispel k zakúpeniu jednotlivých častí mobilného dopravného ihriska, vďaka ktorému môžeme učiť v dnešnej dobe veľmi dôležitú dopravnú výchovu aj prakticky v školskom areáli, najmä v rámci telesnej výchovy a v blokovanom vyučovaní.
32	b) podpora a rozvoj športu	2990,75	BKZGP21_06: Materská škola - Vytvorili sme pre deti bezpečný a atraktívny priestor, kde si deti hrou rozvíjajú fyzickú zdatnosť, odvahy, zvyšujú si sebadôveru a zdokonaľujú koordináciu pohybov.
33	b) podpora a rozvoj športu	2274	BKZGP21_07: Funny athletics - Klubu Funny athletics sa pomocou projektu podarilo získať kvalitné materiálne-technické vybavenie. Elektronická časomiera nám pomohla zrýchliť a skvalitniť proces testovania športovcov, prispela k modernizácii a digitalizácii testovania.

34	b) podpora a rozvoj športu	2880	BKZGP21_08: Obec Veľké Úľany - Zo získaných prostriedkov bola zabezpečená bezpečnosť cyklistov na cyklotrase a tiež osadené informačné tabule.
35	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZGP21_10: športový klub futbalu Sered' - Zo získaných finančných prostriedkov klub nakúpil dresy pre mladých hráčov.
36	b) podpora a rozvoj športu	2550	BKZGP21_11: Základná škola s materskou školou Vičkovce - Výsledkom projektu malo byť vytvorenie nového priestoru na cvičenie na chodbe školy. Zámer sa nám podaril. Rokmi opotrebovaný koberec na cvičenie sme vymenili za nový, priestor sme upravili a inak uložili. Staré náradie a náčinie na cvičenie sme vyradili
37	b) podpora a rozvoj športu	2000	BKZGP21_12: Obecný futbalový klub Bučany - Prostredníctvom projektu boli vytvorené lepšie podmienky pre tréningový proces a deti motivované zvyšovaním kvality zabezpečenia tréningového procesu.
38	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovzo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	BKZGP21_13: Na trati, o.z. - Vďaka grantu sme mohli bez prerušenia pokračovať v dochádzaní s klientmi na hipoterapiu. Vďaka terapii si deti uvedomujú hranice svojho tela, vedome zapájajú končatiny pri cvičení a plnení pokynov terapeuta.
39	e) podpora vzdelávania	2000	BKZGP21_14: Čech vinárov Hlohovecka o. z. - Vytvorenie náučného chodníka Hlohoveckými vinohradmi, ktorého súčasťou je 8 informačných tabúľ.
40	b) podpora a rozvoj športu	1686,08	BKZGP21_15: Základná škola s materskou školou Angely Merici - V rámci projektu MOBAK bola v termínoch 25. a 26. júna 2021 prostredníctvom rovnomennej testovacej batérie realizovaná diagnostika pohybových kompetencií detí.
41	e) podpora vzdelávania	1272,83	BKZGP21_16: Obec Vinohrady nad Váhom - Zakúpili sme prenosné dopravné ihrisko, ktoré bude slúžiť na pohybový rozvoj detí, umožní zdravý pohyb na čerstvom vzduchu a deti získajú základné informácie dodržiavania bezpečnosti na cestách a mimo cestnej premávky.
42	b) podpora a rozvoj športu	2000	BKZGP21_17: FC Slovan Hlohovec - Výsledky projektu boli nad očakávanie výborné, už iba z dôvodu, že sa nám prihlásilo cez 50 detí, dokázali sme prilákať športujúcu mládež.
43	b) podpora a rozvoj športu	1522,5	BKZGP21_18: Futbalový klub Šulekovo - Projekt slúžil na pomoc mládežníckym družstvám Fk Šulekovo zlepšiť tréningové podmienky pre rozvoj talentu. Kúpené boli dve sady dresov, hracie a tréningové lopty a pre každého mladého hráča ako motivácia kopačky.
44	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1000	DELL_PP21_01: Výcviková škola pre vodiace a asistenčné psy - Vďaka projektu organizácia vychovala dvoch psov - Naomi a Oliho. Financie pomohli zaplatiť im krmivo a potrebné veterinárne ošetrenia. Obaja psíci sú vďaka tomuto grantu zdraví a silní, schopní sa pripravovať na dráhu psa so špeciálnym výcvikom.

45	e) podpora vzdelávania	2000	DELL_PP21_02: Stredná odborná škola informačných technológií - Prostredníctvom projektu bolo vytvorené prostredie zakúpením techniky pre 11 študentov, ktoré im pomôže ku kvalitnejšiemu vzdelávaniu.
46	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	DELL_PP21_03: Ružová stužka, n.f. - Lekári a zdravotnícky personál boli informovaní o tom, ako vzdelávať verejnosť a ženy čakajúce na vyšetrenie na ich mamografických pracoviskách. Odovzdali sme im naše skúsenosti aj vzdelávacie materiály.
47	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1480	DELL_PP21_04: Ovocná halúзка - Dobrovoľníci vysadili 150 jedinečných odrôd rôznych ovocných druhov. Obohatili tak zbierku, ktorá dávnejšie vznikla v ukážkovom sade v Moravskom Lieskovom. Dosadené stromy boli náhradou za prirodzene uhynuté jedince a poškodené zverou.
48	b) podpora a rozvoj športu	1409,2	DELL_ZGP21_01: Iniciatíva Naše Karpaty - Prínosom projektu je vybudovanie cyklostojana s betónovým podstavcom, ktorý bude slúžiť cyklistom v bratislavskom lesoparku.
49	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000	DELL_ZGP21_02: Záchraná stanica a Ekocentrum Zázrivá - Realizáciou projektu stanica získala 4 nové oddelené priestory vo výbehu Záchrannej stanice, kde sú umiestňované zvyčajne väčšie zvieratá. Výsledkom je zvýšenie kapacity, skvalitnenie poskytovanej starostlivosti a zvýšenie efektivity a bezpečnosti práce d
50	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000	DELL_ZGP21_03: Fabrika umenia - Výsledkom projektu je zmapovanie kaštieľov v okrese Partizánske a jeho širšieho okolia. Projekt tiež podporil existenciu regionálneho portálu, ktorý prináša témy histórie, kultúry, či neformálneho vzdelávania.
51	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1530	DELL_ZGP21_04: Oz Francesco - V rámci projektu bol zrealizovaný formačný víkend s dobrovoľníkmi a taktiež dva denné trojdňové tábory a dva päťdňové pobytové tábory.
52	e) podpora vzdelávania	2000	DELL_ZGP21_05: Združenie rodičov pri Základnej škole Záhorácka č. 95, Malacky - Osadenie altánku a umiestnenie lavíc, stola a tabule umožní žiakom využívať ich počas vyučovacích, výchovných a terapeutických hodín.
53	e) podpora vzdelávania	2000	DELL_ZGP21_06: Občianske združenie RZ pri ZŠ kpt. J. Nálepku v Stupave - Cieľom tohto projektu bolo osadenie ekologických tabúl, ktoré nesú ekologické posolstvo, zoznamujú deti s rastlinami a živočíchmi v našom okolí a hravou formou podporujú vytvorenie pozitívnych vzťahov detí k prírode, ako aj podporu vo vzdelávaní sa v angl
54	b) podpora a rozvoj športu	2000	DELL_ZGP21_07: Banský Región - Terra Montanae - Projektom sme pretrasovali a vytvorili novú, bezpečnú trasu 1. etapy Barborskej cesty a vytvorili sme zároveň náučný chodník Banskou dolinou, ktorý približuje históriu baníctva v tomto regióne a to pútnikom ako aj peším turistom.

55	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1709,72	DELL_ZGP21_08: Združenie pre deti z DeD - Zamestnanci centra a deti sa podieľali počas projektu na skrášľovaní a tvorbe prostredia vo dvore. Vybudovali zelenú stenu a chodník so senzorickým kobercom.
56	g) ochrana a tvorba životného prostredia	500	DELL_ZGP21_09: Občianske združenie STUDNIČNÁ - V rámci projektu sa nám podarilo zrevitalizovať zanedbaný priestor v centre obce a doplniť ho o zaujímavé a edukatívne prvky určené pre širokú verejnosť a najmä deti, ktoré pri návšteve tohto priestoru majú možnosť dozvedieť sa viac o životnom prostredí,
57	e) podpora vzdelávania	70,8	DELLZGP22_01: Združenie rodičov Spoločnej nemecko-slovenskej školy v Bratislave - Prostriedky boli použité na stavebnú prípravu observatória. Bude to prvá hviezdáreň v Bratislave s profesionálnym vybavením na pozorovanie oblohy ako aj sprievodnými programami pre laickú a odbornú verejnosť.
58	g) ochrana a tvorba životného prostredia	14499,4	DM20_02: CEEV Živica - Počas projektu si 25 vybraných a vyškolených obcí zrealizovalo schválený projekt klimatického adaptačného opatrenia na svojom území.
59	e) podpora vzdelávania	5000	DM20_09: Divé maky, o.z. - Vďaka podpore bol založený Fond Divé maky na ešte lepšiu pomoc nadaným rómskym deťom z komunit ohrozených chudobou získať vzdelanie a stať sa lídrami.
60	e) podpora vzdelávania	1500	DM21_01: Autis - Vďaka podpore bola zabezpečená stabilita pre pedagogických zamestnancov, bez obavy z prepúšťania kvôli pandémie, čím sa zabezpečil chod školy pre deti s PAS.
61	g) ochrana a tvorba životného prostredia	3500	DMIS21_04: Včelomil, o. z. - V rámci projektu boli vysadené medonosné a peľodajné dreviny v blízkosti včelníc, a tiež bolo natočené náučné video pre začínajúcich včelárov.
62	b) podpora a rozvoj športu	4912,65	DMIS21_06: Občianske združenie Šošárskych prameňov - Vybudované detské ihrisko poskytlo bezpečné miesto pre možnosť trávenia voľného času detí. Poskytuje priestor na rozvoj motoriky, sociálnych interakcií s inými deťmi.
63	f) ochrana ľudských práv	300	DZ2020/412: tvorba elektronického hlasovacieho systému Qesadila
64	e) podpora vzdelávania	2049	DZ2021/436: Základná škola Pavla Dobšinského - nákup špeciálnych vzdelávacích pomôcok určených na vzdelávanie detí zo zdravotným znevýhodnením
65	e) podpora vzdelávania	5356,84	EMB_PP20_01: Uni2010, o.z. - Program splnil svoje zámery a ciele. Podarilo sa nám inšpirovať relatívne veľkú skupinu mladých k podnikaniu, vybaviť ich základným podnikateľským vzdelaním a ukázať im na príkladoch rozbehnutých nápadov, že to ide.
66	b) podpora a rozvoj športu	8500	EMBPP21_01: HK Spišská Nová Ves - Výsledkom je zakúpenie nových brankárskych setov - Zakúpenie nových combo prilieb, rukavíc a holenných chráničov.

67	e) podpora vzdelávania	3390	EMBPP21_02: Karpatská nadácia - MyMachine je vzdelávací program rozvíjajúci tvorivé myslenie detí a mládeže. Dáva šancu vynaliezavým deťom a mladým ľuďom nachádzať technické riešenia pre originálne nápady – vysnívané vynálezy.
68	b) podpora a rozvoj športu	8500	EMBPP21_03: Futbalový klub Spišská Nová Ves - Vďaka podpore bude viesť klub obnoviť materiálne zabezpečenie mládeže - dresy, súpravy, športové pomôcky. Zároveň bude viesť zabezpečiť kvalitný tréningový proces s licencovanými trénermi.
69	g) ochrana a tvorba životného prostredia	52920,96	EMBPP21_04 (DZ2021/493): Vyhliadková veža Šulerloch - Vyhliadková veža v okolí Spišskej Novej Vsi bude slúžiť všetkým obyvateľom aj návštevníkom regiónu.
70	e) podpora vzdelávania	15600	EMBPP22_01: Uni2010, o.z. - Program sme realizovali na 11 stredných školách v regióne Spiša. Vzdelávacej časti sa zúčastnilo viac ako 200 študentov. Zrealizovali sme 5 konzultačných Biznis fór. Do programu sa prihlásilo 35 nápadov, z toho 7 absolvovalo celý inkubačný program.
71	e) podpora vzdelávania	1680,53	EMBPP22_02: Občianske združenie AMARANTUS - Grant použila organizácia na výstavbu dreveného altánku. Na spevnenú betónovú plochu, na ktorú osadila altánok o rozmeroch 4m x 4m. Altánok sa nachádza v blízkosti už vybudovanej školskej včelnice, budú v ňom prebiehať hodiny.
72	h) veda a výskum	14578,36	FPTS21_1: Transparency International Slovensko - Identifikácia problémových oblastí samosprávnych krajov, rebríček transparentnosti žúp, analýza objektívnosti župných médií a diskusie s verejnosťou a predstaviteľmi regiónov.
73	e) podpora vzdelávania	13271,6	FPTS21_2: Ťahanovská záhrada - Zosieťovanie kľúčových aktérov a grafické znázornenie príjmov a výdavkov mesta KE a KSK zaujímavé a ľahko pochopiteľné pre bežného voliča.
74	h) veda a výskum	13918,37	FPTS21_3: Inštitút pre dobre spravovanú spoločnosť - Zmapovanie personálnych výmen na pozíciách riaditeľov a zástupcov riaditeľov okresných a krajských riaditeľstiev policajného zboru za roky 2002 až 2020, publikovanie odborných článkov a analytických výstupov.
75	f) ochrana ľudských práv	8064,9	FPTS21_4: Slovensko.Digital - Nastavenie a zabezpečenie procesov otvorenosti a participácie partnerov projektu, ako aj komunity pri verejných investíciách do IKT na regionálnej úrovni s cieľom väčšej transparentnosti.
76	e) podpora vzdelávania	300	JLR21_002: Občianske združenie "očkári" - Projekt prispel k vytvoreniu pracovných listov, ktoré sa venovali deťom so zrakovým znevýhodnením a taktiež deťom z Nitry, ktoré môžu hravou formou zhrnúť rôzne pamiatky, ktoré sa nachádzajú v meste.
77	b) podpora a rozvoj športu	150	JLR21_006: Športový klub Hájske - Projekt prispel k zrekonštruovaniu zariadenia Športového klubu Hájske, ktoré bude slúžiť užívateľom, či už pred tréningovým procesom alebo majstrovským zápasom.

78	e) podpora vzdelávania	181,21	JLR21_015: Občianske združenie Záhrada - Projekt prispel k zlepšeniu pohynových a sociálnych zručností detí prostredníctvom nákupu herných prvkov a ich inštalácii v záhrade občianskeho združenia.
79	e) podpora vzdelávania	1000	JLRPP2021_001: ASOCIÁCIA DIVADELNÁ NITRA - Projekt prispel k podpore podujatia výtvarných workshopov pre nevidiace deti.
80	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3500	JLRPP2021_003: Komunitné centrum - Projekt prispieva k získavaniu dobrovoľníkov z prostredia škôl a širokej verejnosti aj k "prebudeniu" firemného dobrovoľníctva v meste Nitra.
81	f) ochrana ľudských práv	300	JLRPP2021_004: Post Bellum SK, o.z. - Projekt prispieva k uchovávaniu kultúrneho dedičstva a podpore občianskej spoločnosti.
82	e) podpora vzdelávania	1500	JLRZGP22_01: Základná škola, Levická 903, Vrábľa - Prostredníctvom projektu sa podarilo naplniť zlepšiť komunikáciu a spoločenské správanie sa žiakov. Vytvorili moderný a estetický priestor slúžiaci i k lepšej klíme na škole.
83	e) podpora vzdelávania	2000	JLRZGP22_02: Základná škola, Sokolníky 8, Podhorany - Počas realizácie projektu sa podarilo upraviť terén v mieste projektu, vybudovať prístupové schodisko k včeliemu chodníku, položiť tehlovú dlažbu chodníka, vytvoriť a osadiť informačné tabule a prístupovú bránku k chodníku. Práce prebiehali zväčša formou
84	e) podpora vzdelávania	1000	JLRZGP22_03: Obec Oponice - Kombinovaná vežová zostava, ktorú zakúpili v rámci projektu spríjemňuje pobyt deťom v materskej škole a podnecuje ich k väčšej aktivite a zdravému pohybu na vzduchu. Vďaka moderným prvkom zostavy umožňuje deťom aj cibrenie motoriky.
85	g) ochrana a tvorba životného prostredia	500	JLRZGP22_04: Kepežský štek - V okolí prameňa pitnej vody za obcou Hájske sa podarilo osadiť posedenie s kapacitou 8-10 ľudí a taktiež informačnú tabuľu o Bačovských slaniskách a Juhásových slancoch, ktoré sa nachádzajú v jeho blízkosti.
86	e) podpora vzdelávania	1900	JLRZGP22_05: Reedukačné centrum - Zakúpené IKT pomôcky sú pre pre chlapcov s LMR a poruchami správania, ktorí pochádzajú zo sociálne znevýhodneného prostredia spostením Slúžia ako podporný a inovatívny prvok vyučovania. Pre deti je to veľmi motivujúce a lákavé.
87	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	JLRZGP22_06: KlauDIA - Vďaka grantovej podpore organizácia realizovala projekt racionalizácie životosprávy. Pre dia deti zakúpili počítač + glykemické senzory určené na bezbolestnú kontrolu glykémii i dia tašky.
88	g) ochrana a tvorba životného prostredia	100	JLRZGP22_07: Krajšie Slepčany, o.z. - V rámci projektu sa podarilo zrealizovať zavlažovací systém, ktorý bude zvyšovať príjem vody pre efektívnejšiu rast korún stromov a tým rýchlejšie vytvorenie tieňa v komunitnej zóne.

89	e) podpora vzdelávania	477,41	JLRZGP22_08: Základná škola, Beethovenova 11, Nitra - Vďaka projektu v škole očistili školské átrium od zarastených porastov a buriny, pridali do átria novú pôdu so zakúpeným substrátom, vytvorili medovkovú i mäťovú vaňu a vysadili nové rastliny. V átriu vytvorili priestor s novými stolmi a lavicami.
90	e) podpora vzdelávania	2000	JLRZGP22_10: Základná škola, Škultétyho 2326/11, Topoľčany - Udelený grant prispel na dobudovanie exteriérovej prírodovednej učebne a na zakúpenie interaktívnej tabule Lesné rekordy, domčeka pre hmy a oddychovú lavičku. V dobudovanej učebni sa uskutočňuje výchova mladých včelárov a slúži na vyučovanie prírodovedných predmetov.
91	e) podpora vzdelávania	1400	JLRZGP22_14: Zariadenie pre seniorov Komfort n. o. - Možnosť využívať 4 nové tablety zlepšila možnosť spojenia seniorov s informáciami, ktoré si dokážu vyhľadávať sami alebo s nimi pracuje sociálna pracovníčka počúvajú hudbu, vyhľadávajú informácie, ktoré ich zaujímajú, spájajú sa so svojimi blízkymi.
92	f) ochrana ľudských práv	2200	LGBT21_05: Dúhový PRIDE Bratislava - V júli 2021 sa uskutočnil 11. ročník festivalu Dúhový PRIDE Bratislava. Predchádzal mu mesiac sprievodných podujatí a zakončil ho online koncert s príhovormi osobností.
93	g) ochrana a tvorba životného prostredia	9725	LIDL21_02: Upracme Slovensko - Vďaka finančnej podpore na nákup pomôcok potrebných na zber odpadu (kliešte, vrecia, rukavice, pracovné vozíky) sme pomohli viac ako 4500 dobrovoľníkom pri ochrane životného prostredia, teda pri odstraňovaní voľne pohodeného odpadu a čiernych skládok.
94	e) podpora vzdelávania	3000	LIDLPP22_1: Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra - Vďaka grantu bola dokončená 1. etapa rekonštrukčných prác v átriu exteriéru školy - zóna za účelom vzdelávania sa a organizovania školských kultúrnych a športových aktivít.
95	g) ochrana a tvorba životného prostredia	17940	LIDLPP22_2: Občianske združenie kRaj - V 37 lokalitách po Slovensku sa podarilo vytvoriť útočisko pre užitočný hmyz, ktorý môže byť nápomocný pre kultúrne ekosystémy sídel. Informačné tabule sú zdrojom osvetly, inšpirácie a vzdelávania verejnosti na frekventovaných plochách miest.
96	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10000	LIDLPP22_3: Upracme Slovensko - Vďaka finančnej podpore na nákup pomôcok na zber odpadu (kliešte, vrecia, rukavice,...) sme pomohli viac ako 5500 dobrovoľníkom pri ochrane životného prostredia, teda pri odstraňovaní voľne pohodeného odpadu a čiernych skládok.
97	g) ochrana a tvorba životného prostredia	27553,57	LIDLPP22_4: Sloboda zvierat - Grant bol použitý na veterinárnu zábezpeku opustených a zranených zvierat, ktoré našli útočisko v bratislavskom útulku. Jednalo sa o štandardné ošetrovanie akým je vakcinácia, odčervenie či odblšenie, kastrácie a jednoduchšie chirurgické zákroky.

98	e) podpora vzdelávania	10000	LIDLPP22_5: Občianske združenie kRaj - Financie z grantu sa využili na vytvorenie stavebnej a realizačnej dokumentácie, uhradenie výkopov, terénnych úprav a nákup stavebného dreva a materiálu pre samotnú stavbu Enviricentra, ktoré bude slúžiť na vzdelávanie o včelách.
99	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000	LIPP21_01: malíčok - Vďaka finančnej pomoci bolo možné vydať a na novorodenecké oddelňa distribuovať knihu určenú predovšetkým rodinám s predčasne narodenými deťmi s cieľom zvýšiť ochranu zdravia predčasne narodených detí.
100	b) podpora a rozvoj športu	49800	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov.
101	b) podpora a rozvoj športu	49800	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov.
102	b) podpora a rozvoj športu	49800	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov.
103	b) podpora a rozvoj športu	49800	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov.
104	b) podpora a rozvoj športu	49800	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov.
105	b) podpora a rozvoj športu	49000	ZML2020008: Ihriská Žihadielko - Vybudovanie a odovzdanie detského ihriska pre deti od 2 do 12 rokov (čiastočné financovanie).
106	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	47800,45	LIPP21_02 (DZ2021/438-488): Inkubátory pre slovenské nemocnice - Zakúpenie a darovanie prístrojového vybavenia - 51 inkubátorov pre novorodenecké oddelenia slovenských nemocníc (čiastočné financovanie)
107	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	16056,98	DZ2022/414: Darovanie materiálo technického vybavenia pre antiseptickú prípravu liečiv do nových priestorov nemocničnej lekárne v NÚDCH za účelom ochrany a podpory zdravia a liečbe detských onkologických pacientov.
108	e) podpora vzdelávania	5224,17	MBF20_08: Adrosko - Vďaka podpore OZ Adrosko dalo k dispozícii pre minimálne 7 ľudí s komunikačným hendikepom, moderné AAK komunikačné pomôcky, a vďaka propagácii sa minimálne ďalších 1000 dozvie o ich možnostiach.
109	e) podpora vzdelávania	2000	MBF21_01: Centrum rodiny, n.o. - Projekt Centra rodiny dal priestor v komunitnom centre 35 ľuďom s telesným hendikepom, ktorí sa v rámci plánovaných aktivít mohli začať stretávať.
110	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1500	MBF21_02: Divadlo bez domova - Vďaka podpore sa 14 členný herecký tím a členovia Divadla bez domova, mohli v postcovidovej situácii stretnúť k výročiu založenia divadla a odštartovali aj hranie pre verejnosť a plnohodnotné skúšanie.

111	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	MBF21_03: Imobilio - Grant prispel k skvalitneniu životného prostredia komunitného centra Imobilio, ktoré využíva 30 ľudí za rok z OZ Imobilio so zdravotných znevýhodnením.
112	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	MBF21_04: OZ DOMOV - DÚHA - Vďaka podpore Bezpečného ženského domu DÚHA sa podarilo vďaka oprave auta pomôcť zlepšiť služby v domove pre 25 klientiek.
113	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3000	MBF21_05: PRO VIDA - Vďaka podpore sa projektu Buddy organizácie PRO VIDA, podarilo 17 nových detí z Centier pre deti a rodiny poskytnúť dobrovoľníka, celkovo 94 detí v programe má oporu vo svojom dobrovoľníkovi.
114	e) podpora vzdelávania	3000	MBF21_06: Cesta Von - Vďaka projektu Omama cesty von, sa 60 detí, zapojilo do programu, ktoré cielene rozvíjajú 3 nové omamy v 3 vylúčených komunitách na strednom Slovensku.
115	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5005,52	MBF21_07: Depaul Slovensko, n.o. - Vďaka finančným prostriedkom Depaul dokázal poskytnúť teplú výživnú stravu pre chorých ľudí bez domova, ktorí prekonali Covid-19.
116	b) podpora a rozvoj športu	753,85	MO21_01: obec Kotrčiná Lúčka - Projekt prispel k zlepšeniu športovej infraštruktúry v obci Kotrčiná Lúčka a prilákanie vyššieho počtu športujúcich detí a dospelých.
117	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_02: HOKEJBALOVÝ KLUB HBC POVAŽSKÁ BYSTRICA - Projekt prispel k vyplneniu voľného času pre deti a mládež a podpore záujmu detí a mládeže ku športu (hokejbal).
118	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_03: Športový klub Valčianska dolina - Projekt prispel k zakúpeniu lyžiarskej výstroje pre ŠK Valčianska dolina.
119	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_04: Športový klub Brazílskeho jiu - jitsu Martin - Projekt prispel k rozšíreniu a vybaveniu priestorov na tréningové procesy a navýšenu tréningových jednotiek pre deti a dorast.
120	e) podpora vzdelávania	2000	MO21_05: KERIC - Projekt prispel k vybudovaniu oddychovej zóny a oživeniu zanedbaného a nevyužívaného nábrežia rieky Kysuca.
121	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_06: ŠK DUKLA ŽILINA - Projekt prispel k zvýšeniu kapacity priestorov pre uskladnenie lodí, pádiel a ostatnej vodáckej výstroje.
122	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_07: Základná škola s roč. 1. - 4. v Kunerade - Projekt prispel k skrášleniu školského dvora modernými preliezkami a k podpore rozvoja pohybových schopností a záujmu o pohybové činnosti detí.
123	e) podpora vzdelávania	2000	MO21_08: Základná škola s materskou školou - Projekt prispel k vybudovaniu exteriérovej učebne a skvalitneniu výchovno-vyučovacieho procesu a jeho zatraktívneniu pre deti a žiakov.

124	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO21_09: Základná škola Nábrežná 845/17, Kysucké Nové Mesto - Projekt prispel k úprave evyhovujúcich podmienok - teplota prostredia - v učebniach PC a zvýšenie kvality vyučovacieho procesu.
125	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO21_10: Telovýchovná jednota Nižná - Projekt prispel k zveľadeniu existujúcich cyklotrás prostredníctvom vybudovania bezpečných prechodových mostíkov, spevnenia podlažia niektorých úsekov cyklotrasy a ošetrovania okolitých drevín.
126	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_11: Obec Korňa - Projekt prispel k vybudovaniu uceleného náučného chodníka "Cesta korňanskými osadami" .
127	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_12: Materská škola - Zakúpením špeciálneho herného prvku sme prispeli k rozvíjaniu pohybových zručností detí a k motivácii detí k pohybovým činnostiam.
128	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_13: Obec Radoľa - Zakúpením pomôcok potrebných pre tréningy a zápasy mladých futbalistov sme prispeli k podpore športu v obci Radoľa.
129	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2000	MO21_14: Slovenský skauting, 25. zbor Vodopád - Projekt prispel k rekonštrukcii klubovne 25. zboru Vodopád slovenských skautov, ktorí sa tu pravidelne stretávajú.
130	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000	MO21_15: Tul/k/áčik - Projekt prispel k zrekonštruovaniu priestorov pre psíkov a mačky, ktoré sú v starostlivosti OZ Tulkáčik.
131	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_16: Základná škola s materskou školou Ondreja Štefku - Zakúpením nových športovných pomôcok a ich aktívnym využívaním sme motivovali deti k pohybu a zvýšili ich záujem o šport.
132	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO21_17: Základná škola, Lichardova 24, 010 01 Žilina - Projekt prispel k vybudovaniu lezeckej steny a zatraktívneniu vyučovacích hodín TSV na oboch stupňoch ZŠ Lichardova 24, 010 01 Žilina.
133	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO21_18: Obec Stupné - Projekt prispel k vytvoreniu oddychovej zóny re trávenie voľného času všetkých vekových kategórií, priestor zábavy, aktívneho oddychu detí, mládeže, rodičov aj seniorov v obci Stupné.
134	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO21_19: Zdravie pre ľudí - Projekt prispel k podpore duševného zdravia pomocou pracovnej terapie, ktorá bude prebiehať v HNŠP Trstená na psychiatrickom oddelení.
135	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1996,5	MO21_20: Centrum včasnej intervencie Žilina n.o. - Projekt prispel k aktivitám zameraným na komplexný rozvoj zmyslov, kognície, reči a motoriky detí s Downovým syndrómom.
136	e) podpora vzdelávania	1526	MO21_21: ZŠ Námestie mladosti 1, Žilina - Projekt prispel k vybudovaniu knižnice na dvoch poschodiach pavilónu prvého stupňa ZŠ a zútulneniu a zestetizovaniu priestoru ZŠ Námestie mladosti 1, Žilina.

137	b) podpora a rozvoj športu	1912	MO21_22: Gymnastika a fitness Žilina - Projekt prispel k zakúpeniu pomôcok pre gymnastky, aby zdokonalili najťažšie gymnastické tvary.
138	b) podpora a rozvoj športu	1302	MO21_23: Obecný športový klub Kamenná Poruba - Projekt prispel k zlepšeniu tréningových podmienok futbalu detí v obci Kamenná Poruba.
139	b) podpora a rozvoj športu	1938	MO21_24: TJ Tatran Krásno nad Kysucou Oddielový klub Vzpierania - Projekt prispel k udržiavaniu dosahovanej výkonnosti členov klubu vzpieračov v kategórii detí a mládeže a k jej postupnému zvyšovaniu.
140	b) podpora a rozvoj športu	1660	MO21_25: Stredná odborná škola technická Čadca - Projekt prispel k zvýšeniu fyzickej aktivity žiakov SOŠ technická Čadca a podstatne viac času počas prestávok teraz trávia pri hre stolného tenisu ako hraním sa na mobile.
141	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1744,4	MO21_26: Obec Varín - Projekt prispel k zlepšeniu materiálového vybavenia a zefektívneniu činnosti pri hasičských zásahoch DHZ Varín.
142	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9940	MOPP2021_001: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca - Projekt prispel k začatiu liečby Fyziatricko-rehabilitačného oddelenia trakčným digitálnym prístrojom.
143	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9552	MOPP2021_002: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica - Projekt prispel k nákupu nových prístrojov na diagnostiku a liečbu kardiovaskulárnych ochorení NsP Považská Bystrica.
144	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9996	MOPP2021_003: Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - FN - Projekt prispel k nákupu vyšetrovacej prístrojovej techniky - rohovkového topografu LLC s poliklinikou MO SR Sliač a tým k skvalitneniu a zrýchleniu diagnostického procesu degeneratívnych ochorení oka.
145	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2739,9	MOPP2021_004: o.z. Žilinský skrášľovací spolok - Projekt prispel k obnove 2000 metrov štvorcových nového kvalitného parkového trávniku na mieste kde bola pred realizáciou projektu skládka odpadu a priestor plný inváznej rastliny.
146	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000	MOPP2021_005: Truc sphérique - Projekt prispel k organizácii 2 detských výtvarných sympózií formou denných táborov.
147	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	10000	MOPP2021_006: Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina - Projekt prispel k nákupu antidekubitných matracov pre pacientov hospitalizovaných na urológii FNŠP Žilina a dovybavením oddelenia nábytkom.
148	e) podpora vzdelávania	4800	MOPP2021_007: Požičaná planéta pre školy - Projekt má za cieľ prispieť k výchove a vzdelávaniu udržateľného rozvoja prostredníctvom publikácie environmentálnej výchovy na základných školách.

149	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	5000	MOPP2022_001: Priatelia žilinskej chirurgie - Cieľom projektu bolo nákup špeciálneho zdravotníckeho materiálu - turniketov určených k zástave tepnového krvácania - sme podporili vybavenie chirurgických oddelení FNŠP Žilina pri akútnych operáciách a zákrokoch pacientov.
150	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	736,64	MOPP2022_003: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca - Nákup udiometrickej komory s audiometrom, ktorá bude slúžiť všetkým pacientom pri vyšetrení sluchu.
151	e) podpora vzdelávania	17298,43	MTRPP2022_006: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - vyškolili približne 200 učiteľiek, ktoré prenášajú najnovšie metodiky k svojim žiakom inováciou výučby v rôznych regiónoch Slovenska, zrealizovali workshop inšpirácií pre učiteľky na ZŠ Škrabáka Dolný Kubín.
152	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10197,65	MTRPP2022_007: Repairably - Grantom sme podporili tvorbu online Platformy opraviteľnosti a jej uvedenie do praxe. Platforma slúži na to, aby oprava bola jednoduchšia, aby sa o opraviteľnosti viac hovorilo, aby sa jej užívatelia mohli podeliť o svoje skúsenosti a aby sa vytvorila komunita ľudí, ktorí takýmto spôsobom chránia životné prostredie.
153	b) podpora a rozvoj športu	2000	NFCAPP2021_001: SRRZ-RZ pri Materskej škole - Projekt prispel k revitalizácii školského dvora MŠ Imatra 2548/8, 960 01 Zvolen.
154	h) veda a výskum	4000	NFCAPP2021_002: Oranžová obálka - Projekt prispel k preskúmaniu požiadaviek užívateľov a vytvoril priestor pre vývoj "zdieľaných produktov" v rámci portálu Oranžová obálka v produktoch "Investície" a "Úvery"
155	b) podpora a rozvoj športu	3000	NFCAPP2021_003: Biatlonový a lyžiarsky oddiel ŠKP Banská Bystrica o.z. - Projekt prispel k skvalitneniu materiálnych podmienok pre realizáciu výučby techniky behu na kolieskových lyžiach klasickou technikou.
156	b) podpora a rozvoj športu	2000	NFCAPP2021_004: ON-POINT - Projekt prispel k rozvoju pohybovej gramotnosti najširšej športujúcej verejnosti.
157	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1288	NFCAPP2021_005: Lyžiarsky klub Slávia Ekonóm UMB, Banská Bystrica, o.z. - Projekt prispel k podpore pohybových a športových aktivít a k propagácii regiónu Banskej Bystrice.
158	b) podpora a rozvoj športu	300,8	NFCAPP2021_006: FAIR PLAY SPORTS, o. z. - Vďaka zakúpeniu dresov sme prispeli k podpor pohybových aktivít detí a motivácií športovať.
159	c) poskytovanie sociálnej pomoci	800	PWC_OZ21_010: Prístav nádeje, o.z. - Prostredníctvom tvorivých dielní - osobných stretnutí a záverečnej autorskej výstavy osôb so zdravotným znevýhodnením sme rozvíjali ich kreatívne zručnosti pričom výstava ich diel mala predovšetkým integračný rozmer.
160	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800	PWC_OZ21_011: Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie - Projekt mal za cieľ zvýšiť ochranu zdravia pred COVID-19 u zamestnancov centra a všetkých klientov, ktorí ku nám prichádzajú.

161	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	862	PWC_OZ21_012: PLAMIENOK n.o. - Projekt mal za cieľ nakúpiť kyslíkový koncentrátor, aby pomohol poskytovať rozšírenejšiu pomoc pre rodiny s nevyliciteľne chorým dieťaťom.
162	b) podpora a rozvoj športu	900	PWC_OZ21_013: Športový klub RAJA - Projekt mal za cieľ skvalitniť a zabezpečiť prípravu športovo talentovanej mládeže.
163	e) podpora vzdelávania	850,01	PWC_OZ21_014: Občianske združenie - Rybička - Projekt mal za cieľ vytvorenie komunitnej školy Rybka v Bratislava IV.
164	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	799,99	PWC_OZ21_015: DotykMamy - V žilinskej pôrodnici sme skvalitnili prostredie a komfort mamičiek, ktoré okrem pocitu istoty, bezpečia a kvalitnej zdravotnej starostlivosti môžu využívať aj špeciálnu službu - muzikoterapiu.
165	e) podpora vzdelávania	900	PWC_OZ21_016: Rodičovské združenie Búdka 3 - Cieľom projektu bolo založiť v areáli školy políčka - záhradu pre edukačný zámer a komunitné využitie. Deti sa starali o svoje políčka, viedli si plány výsadby, botanické denníčky o prácach, vyhotovovali fotografie z jednotlivých dekád rastu a vzájomne sa informovali o výsledkoch.
166	e) podpora vzdelávania	630	PWC_OZ21_017: Youth@Bratislava o.z. - Finančnou podporou podujatia TEDxYouth@Bratislava 2022 sme podporili vzdelávanie prostredníctvom prednášok nazývaných TED Talks, na ktoré boli pozvaní zaujímaví hostia z rôznorodých oblastí vedy, umenia, politiky, vzdelávania, biznisu či technológií.
167	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	560	PWC_OZ21_018: Prešovské dobrovoľnícke centrum - Vďaka projektu sme poskytli služby a podporu dobrovoľníkom, záujemcom o dobrovoľníctvo a organizáciám, ktoré ich potrebujú a využívajú – v podobe konzultácií a školení. Podarilo sa nám zvýšiť ich vedomosti, zručnosti, podporiť rozvoj, zvýšiť kvalitu dobrovoľníckych programov, ich propagácie, procesu náboru a manažmentu dobrovoľníkov.
168	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	530,96	PWC_OZ21_019: FUTURE GENERATION - Projekt mal za cieľ pomôcť aj naďalej navštevovať odborné centrum zamerané na profesionálnu fyzioterapiu, ktorá je pre ľudí s nevyliciteľnými ochoreniami.
169	e) podpora vzdelávania	560	PWC_OZ21_020: Asociácia Divadelná Nitra - Projekt má za cieľ pomôcť tvorivo vzdelávať deti so zrakovým postihnutím, deti z menšinových skupín spoločnosti v integrácii s vidiacimi deťmi.
170	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800	PWC_OZ21_1: FUTURE GENERATION - Cieľom bolo uľahčiť život pacientom s nevyliciteľnými chorobami a prispieť spomaleniu ochorenia, alebo aj k rýchlejšej rekonvalescencii.
171	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800	PWC_OZ21_2: Nadácia Integra - Vďaka projektu sa nám podarilo pripraviť slovenskú rozšírenú verziu hry o klimatických zmenách v online ako aj offline verzii. Vďaka projektu sme vytlačili 22 ks. tejto hry.

172	e) podpora vzdelávania	800	PWC_OZ21_3: Občianske združenie "Pre našu školu" - Finančné prostriedky sme použili na nákup dvoch notebookov s cieľom zabezpečiť prístup k dištančnému vzdelávaniu žiakom zo sociálne znevýhodneného prostredia.
173	e) podpora vzdelávania	800	PWC_OZ21_4: Harmónia - pre deti - Zabezpečili sme na samostatné skupiny notebooky, ktoré sú prioritne určené deťom na ich vzdelávanie prostredníctvom elektronickej komunikácie s vyučujúcimi a na vlastné samoštúdium. Takto sa môžu viaceré deti súčasne zapojiť do dištančného vzdelávania.
174	c) poskytovanie sociálnej pomoci	800	PWC_OZ21_5: Arcidiecézna charita Košice - Vďaka udelenému grantu sme zriadili krajčírsku dielničku v útulku a nocľahárni Charitný dom sv. Alžbety v Košiciach. Grantom sme prispeli k technickému zabezpečeniu dielničky (kúpa šijacích strojov a príslušenstva).
175	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800	PWC_OZ21_6: Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom - Projekt sa zameriaval na posilnenie detí a mládeže s autizmom a tiež ich rodičov. Podarilo sa zvýšiť mieru sebaobsluhy, zlepšenie jemnej a hrubej motoriky, prípravy zdravej stravy a zapojenie rodičov.
176	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800	PWC_OZ21_7: Rímskokatolícka cirkev, farnosť Pezinok - Udelený grant prispel na reštaurovanie drevených pedálových píšťal a tak priblížil realitu dokončenia generálnej opravy formou reštaurovania.
177	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800	PWC_OZ21_8: Bratislavské regionálne ochrannárske združenie - Spoločne s deťmi boli vybudované tri úkryty pre plazy a inštalované dočasné pitítka. Zrekonštruovaných bolo 5 striech vetracích krytov, dve z nich budú vegetačné. Jedna je už vysadená.
178	c) poskytovanie sociálnej pomoci	800	PWC_OZ21_9: občianske združenie STOPA Slovensko - Organizácia z týchto zdrojov zriadila 1 byt pre sociálne znevýhodnené osoby, ktoré žijú na okraji spoločnosti. Vďaka tomu sú na najlepšej ceste ukončiť bezdomovectvo.
179	e) podpora vzdelávania	1500	PWC_PZ21_008: Platforma rodín detí so zdravotným znevýhodnením - Projekt mal za cieľ vytvoriť skupinovú supervíziu, vedenú skúsenými facilitátormi a supervízormi. Vďaka supervízii sa zlepší vnútorná spolupráca a podporia sa kompetencie v tíme.
180	b) podpora a rozvoj športu	1200	PWC_PZ21_009: I.N.A.K - pohybové a osobnostné rozvojové aktivity - Projekt mal za cieľ vybudovať komunitný priestor pre mládež v našom hlavnom break dance centre a vytvoriť tak bezpečný priestor relaxačno-zábavného charakteru, vhodný na stretávanie sa mladých ľudí, ktorý im bude poskytovať dostatok tvorivých podnetov.
181	b) podpora a rozvoj športu	1200	PWC_PZ21_010: Športový klub Bratislava Patrioti - Grant prispel na čiastočné pokrytie nákladov spojených s organizačným zabezpečením zápasov hokejového klubu

182	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200	PWC_PZ21_011: Divadelná skupina Trnava - Cieľom projektu bolo vytvorenie komunikatívnej inscenácie metódou kolektívnej tvorby, v ktorej hlavné výrazové prostriedky sa budú vyhľadávať v slovných akciách, akciách pohybových, výtvarných a zvukových.
183	b) podpora a rozvoj športu	500	PWC_PZ21_1: I.N.A.K - pohybové a osobnostne rozvojové aktivity - Počas projektu sme vytvorili prvú online break dance školu v slovenskom jazyku. Naše online lekcie boli zamerané na základné a pokročilé techniky tanečného štýlu break dance.
184	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000	PWC_PZ21_2: Divadelná skupina Trnava - Vytvorili sme novú inscenáciu autorov Blaho Uhlár a kolektív DISK. Do inscenácie sa zapojilo 7 hercov.
185	e) podpora vzdelávania	1000	PWC_PZ21_3: Trojsten o.z. - Skupina 30 stredoškolákov sa zúčastnila na rôznych vzdelávacích a športových aktivitách. Na programe bolo okolo 40 matematických prednášok na rôzne témy od pojmov na úrovni olympiády až po tie jednoduchšie určené na popularizáciu.
186	e) podpora vzdelávania	1000	PWC_PZ21_4: OZ NPRODUKT - Vytvorili sme tutoriály a náučne videá, ktoré budú pre všetkých záujemcov online, ale aj využívané ako inštruktážna pomôcka budúcich žiakov letnej mediálnej školy organizovaná našim OZ.
187	f) ochrana ľudských práv	2000	PWC_PZ21_5: Platforma rodín detí so zdravotným znevýhodnením - Vďaka 2 nadväzujúcim skupinovým tímovým supervíziám sme v tíme zlepšili komunikáciu a posilnili vzájomnú dôveru.
188	b) podpora a rozvoj športu	1000	PWC_PZ21_6: Športový klub Bratislava Patriots - Grant prispel na podporu hráčov teamu Blizzards Bratislava v RAHL – Ružinovská amatérska hokejová liga. Prostriedky boli použité na úhradu štartovného, ľadovej plochy a rozhodcov súťaže RAHL.
189	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1000	PWC_PZ21_7: Prístav nádeje, o.z. - Podarilo sa zrealizovať 3 kurzy prvej pomoci spolu pre 68 účastníkov, nakoľko ide o situácie, s ktorými sa rodičia detí so zdravotným znevýhodnením často stretávajú a je pre nich dôležitá.
190	b) podpora a rozvoj športu	6905,03	SEeo21_01: Mesto Humenné - Revitalizácia jedinej prímestskej cyklotrasy v rekreačnej oblasti Hubková v Humennom, ktorú bude využívať množstvo obyvateľov a návštevníkov.
191	b) podpora a rozvoj športu	8000	SEeo21_02: Obec Rybník - Vybudovanie, spriechodnenie a označenie cyklistickej infraštruktúry spájajúcej 4 obce v okolí Levíc.
192	g) ochrana a tvorba životného prostredia	5000	SEeo21_03: ĎARMOTY - Občianske združenie - Výsadba stromov pozdĺž cyklotrasy pripomína starú vinohradnícku tradíciu lokality a prispieva k rozvoju cyklistickej infraštruktúry v lokalite.
193	b) podpora a rozvoj športu	5561,78	SEeo21_04: Mesto Tlmače - Využívanie zelených zdrojov energie pri voľnočasových aktivitách prostredníctvom solárnej nabíjacej stanice pre bicykle.

194	b) podpora a rozvoj športu	5400	SEeo21_05: Mesto Trenčianske Teplice - Podpora využívania trvalo udržateľnej dopravy pri ceste do práce a do školy.
195	b) podpora a rozvoj športu	7400	SEeo21_06: Obec Žabokreky - Zvýšenie miery využívania cyklodopravy v regióne, bezplatná požičovňa bicyklov a elektrobicyklov.
196	b) podpora a rozvoj športu	6600	SEeo21_07: V.I.A.C. - Inštitút pre podporu a rozvoj mládeže - Podpora rozvoja cyklistiky v regióne prostredníctvom rozšírenia nekomerčnej požičovne bicyklov aj pre zdravotne a sociálne znevýhodnených.
197	g) ochrana a tvorba životného prostredia	7900	SEeo21_08: Občianske združenie Naše Zálesíčko - Ovocná alej a altánok pre budúcu cyklotrasu, zapojenie dobrovoľníkov z radov verejnosti.
198	g) ochrana a tvorba životného prostredia	7600	SEeo21_09: Mesto Vrútky - Vybudovanie prístrešku prispelo k rozšíreniu cyklistickej infraštruktúry v meste Vrútky. Nachádza sa blízko novovybudovanej cyklotrasy a prispieva k skvalitneniu cyklodopravy v meste.
199	b) podpora a rozvoj športu	7600	SEeo21_10: Udelený grant prispel osadením 10 cyklostojanov k zjednoteniu cyklistickej infraštruktúry a tiež k rozvoju cyklistickej dopravy v meste Galanta.
200	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6153,19	SEeo21_11: Obec Madunice - Projektová dokumentácia, úprava terénu, osadenie stojanov na bicykle a príprava na stavbu rozhľadne.
201	g) ochrana a tvorba životného prostredia	5880	SEeo21_12: Mesto Leopoldov - Architektonická štúdia a projektová dokumentácia pre realizáciu cyklotrasy.
202	e) podpora vzdelávania	1322	SEev21_01: Spojená škola - Prostredníctvom jednotlivých aktivít projektu pôsobili na rozvoj kľúčových kompetencií žiakov, hravou formou v pozitívnej atmosfére a realizovali činnosti, ktoré rozvíjali ich osobnosť.
203	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_02: Základná škola, Kulíškova 8, Bratislava - Žiaci sa po príchode na prezenčné vyučovanie postupne adaptovali, prvé týždne obnovovali sociálne kontakty.
204	e) podpora vzdelávania	1970	SEev21_03: Expression o.z. - Zrealizovanie 5 neformálnych stretnutí so žiakmi a 5 odborných workshopov pre učiteľov, ktoré podporili vzájomnú spoluprácu, komunikáciu a dôveru v čase návratu detí do škôl po pandémie.
205	e) podpora vzdelávania	2063	SEev21_04: Základná škola s materskou školou - Prostredníctvom projektu zrealizovali letnú školu, ktorou prispeli k vyrovnaní individuálnych rozdielov vo vedomostiach žiakov, ktoré vznikli počas dištančného vzdelávania. Získané prostriedky použili na aktivity zážitkového vyučovania a bádania.
206	e) podpora vzdelávania	2150	SEev21_05: Základná škola - Projekt bol zameraný na zmiernenie výpadku z prezenčného vzdelávania na žiakov bez prístupu na internet. Zrealizovaných bolo všetkých 15 piatkov, počas ktorých žiaci pracovali vo vekovo zmiešaných skupinách.

207	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_06: V.I.A.C. - Inštitút pre podporu a rozvoj mládeže - 2 behy letnej larpovej školy a podporili žiakov 8. ročníkov ZŠ, najmä zo soc.znevýhodneného prostredia, aby získali nanovo motiváciu učiť sa a aby dohnali učivo. Prostriedky z grantu sme využili na tlač herného plánu, materiály na hru, kostýmy, inštruktorov a občerstvenie.
208	e) podpora vzdelávania	2150	SEev21_07: Základná škola, Východná 9, Trenčín - Zorganizovanie teambuildingových aktivít na posilnenie skupinovej kohézie v školských kolektívoch (5 tematických dní, 1 letná škola, 1 noc v škole). Do aktivít sa zapojilo 160 detí a učiteľov.
209	e) podpora vzdelávania	2905	SEev21_08: OZ EDU Odborárska - Absolvovaním spoločných stretnutí žiakov, učiteľov a dobrovoľníkov v čase voľnočasových aktivít sa podarilo obnoviť učiacu sa kondíciu detí a mladých. Obnovili sa ich čitateľské a pisateľské zručnosti, schopnosť pracovať s textom, matematické zručnosti.
210	e) podpora vzdelávania	2829,9	SEev21_09: Detská organizácia FÉNIX, o.z - Zorganizovanie etapovej hry Krajina Kráľa Dalibora II, ktorá sa zameriava na rozvoj komunikačných zručností, participáciu, tímovú spoluprácu a angažovanosť. Zúčastnilo sa jej 193 detí v Handlovej, Jelke, Kráľovej pri Senci, Krásnohorskom podhradí, Galante.
211	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_10: Základná škola Važecká 11, Prešov - Peniaze z projektu boli použité na denný tábor Vážka, konkrétne na zabezpečenie stravy, cestovného, vstupného na výletu a na nákup kancelárskych a výtvarných potrieb.
212	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_11: EDUMA, n.o. - V rámci projektu realizovali sériu 10 webinárov s témami, ktoré pomáhajú učiteľom lepšie zvládať aktuálnu pandemickú situáciu, cez podporu vzťahov a pozitívnej klímy na školách. Všetky webinäre boli zaznamenané, spracované a sú naďalej dostupné na portáli.
213	e) podpora vzdelávania	2955	SEev21_12: MAGIKOS - Vytvorili realistickú kuchynku, kde majú možnosť overiť si naučené vedomosti v praxi. Zároveň sa podarilo znížiť ich agresivitu a odkázanosť na pomoc okolia, zlepšili ich sociálnu interakciu a dávajú im možnosť zažiť pocit úspechu.
214	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_13: ZŠ s MŠ Krivec 1355 - Počas realizácie projektu "Spoločnými silami sa to naučíme" sa uskutočnili rôzne zážitkové aktivity pre deti, kde nadobúdali zručnosti a skúsenosti. Vyrobili si trvalé didaktické pomôcky napr. identifikačné kruhy na určovanie rastlín a živočíchov, pexesá, a pod.
215	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_14: ZŠ Postupimská 37 - Päť dní folklóru, remesiel, hudby, tanca, spevu, hier, súťaží znamenal aktívnu spoluprácu žiakov, učiteľov, dobrovoľníkov, spolupatričnosť, psychickú úľavu, motiváciu. Tri stany a osem sedacích setov, materiál na dielne vytvoril priestor na adaptáciu.

216	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_15: Základná škola s MŠ, Tajovského 2, Badín - V rámci projektu viedli niekoľko dielničiek, počas ktorých učili rovesníkov i dospelých techniku modrotlač. Pripravili vďaka zakúpenej tlačiarňi 10 ks plne použiteľných foriem a 12 ks foriem.
217	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_16: Základná škola Mateja Lechkého - Výsledkom projektu sú novovytvorené jazykové kútiky vo frekventovaných, netradičných priestoroch školy. Realizovaním aktivít sa rozvíjali ich komunikačné schopnosti, podporil sa ich osobnostný rozvoj, mali možnosť opäť spolu zdieľať zážitky a pocity.
218	e) podpora vzdelávania	3000	SEev21_17: Pohodovo o.z. - Metodika bola nastavená na postupné rozpúšťanie stresu zo sociálnej izolácie a strachu, pomohli deťom prekonať bariéry a deti sa stali spolutvorcami svojho vzdelávacieho prostredia kmeňových tried, ročníka, školy a čiastočne aj sídliskovej komunity.
219	e) podpora vzdelávania	2645,22	SEev21_18: Základná škola - Projekt bol pripravený pre 30 žiakov prvého stupňa. Aktivity boli splnené a na základe spätnej väzby od účastníkov letnej školy budú v realizácii niektorých pokračovať aj s ďalšími skupinami žiakov.
220	e) podpora vzdelávania	2000	SEev21_19: Základná škola Saratovská ul.85, Levice - Projekt prispel k rozvoju emocionálnej a psychickej pohody 120 detí v ZŠ Levice, v napredovaní sociálnych zručností, čo pozitívne ovplyvnilo ich spoločenský život.
221	e) podpora vzdelávania	2500	SEev21_20: Základná škola - Podarilo sa vytvoriť priestor a príležitosť na to, kde si žiaci môžu hravou formou precvičovať používanie nemčiny v každodenných situáciách.
222	e) podpora vzdelávania	1730	SEev21_21: Obec Topoľnica - Každý človek by mal poznať svoj rodný kraj, jeho históriu, jeho najkrajšie kúty. Preto sa snažíme sa o to, aby si už žiaci na 1. stupni ZŠ osvojovali tieto poznatky a formovali si vzťah k rodnému kraju a neposlednej miere aj vzťah k predmetom prvouka, prírodoveda a vlastiveda. V čase od 1. do 16. júla 2021 by sme chceli z týchto predmetov organizovať pre žiakov aktivity, kde by si získané vedomosti z teórie preniesli aj do praktického života.
223	e) podpora vzdelávania	1500	SEev21_22: Základná škola Tulipánová 1, Nitra - Zábavná letná škola sa uskutočnila 12.-16.7.2021 a absolvovalo ju 53 detí. Rozvoj sociálnych kontaktov bol naplnený už tým, že sa žiaci stretli na neformálnom vzdelávaní v prostredí im známom a mali dostatok priestoru a času na interakciu medzi rovesníkmi
224	e) podpora vzdelávania	1500	SEev21_23: Školský klub detí ZŠ J.Fándlyho Sered' - Projekt bol zrealizovaný podľa plánu v danom termíne, zúčastnilo sa ho 85 detí z prvého stupňa. Žiaci si upevnili vedomosti z oblasti prírodovednej, dopravnej, estetickej, literárnej a športovej.

225	b) podpora a rozvoj športu	5000	SEppo21_001: Atletický klub ZTS Martin - Zabezpečenie športovej prípravy členov AK z dôvodu plnenia limitov a následnej účasti na Majstrovstvách Európy do 17 rokov v Rieti - Taliansku 26.08. - 29.08.2021. Konkrétne s touto skupinou chodcov pracujeme už 8-10 rokov a výsledkom našej úspešnej vzájomnej spolupráce môže byť ich účasť na tomto významnom podujatí, čo môže výrazne ovplyvniť ich ďalší športový život.
226	b) podpora a rozvoj športu	10000	SEppo21_002: Za krajšie Štrbské Pleso - Finančné prostriedky z grantu sa použili na nákup materiálu, revízie garážových brán, techniky na úpravu bežeckých tratí - krovinorezov, Polarisu, kássbohrerov, traktora, ďalej na doplnenie zabezpečovacieho systému objektov ŠA s prepojením na mobil.
227	c) poskytovanie sociálnej pomoci	15000	SEPPO21_003: nezisková organizácia Projekt DOM.ov - Počas projektu uskutočnili vzdelávanie v oblasti finančnej gramotnosti, do ktorého sme zapojili 80 klientov. Celkovo uskutočnili 10 školení pre klientov, ktoré boli tematicky zamerané na oblasti ako – fázy svojpomocnej výstavby, legálne bývanie.
228	b) podpora a rozvoj športu	5000	SEPPO21_004: Tensta - Turnaj Bratislava open 2021 prebehol v stanovenom termíne za účasti mnohých svetových tenistov ale aj špičky slovenských tenistov. Odohral sa v stanovenom termíne a počas týždňa sme mohli vidieť naozaj ten najlepší tenis.
229	b) podpora a rozvoj športu	8000	SEPPO21_005: Slovenský zväz cyklistiky - Prostriedky z projektu boli všetky použité na ubytovanie účastníkov počas priebehu cyklomaratonu. Na základe toho ubytovali 244 účastníkov pretekov.
230	b) podpora a rozvoj športu	3000	SEPPO21_006: CK SPARTAK TLMACE - V sobotu 07.08.2021 preteky absolvovali mladí pretekári do 18r MSR v cestnej cyklistike, Juniorky/zeny a Juniorky/muži ELITE, detský OPEN pretek pre neregistrovaných pretekárov s účasťou 87 detí od dátumu narodenia 2017 (4r) do 2005 (16r).
231	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	4000	SEPPO21_007: Združenie Maxa Reinhardta - DUK 2021 bolo možné otvoriť aj denné štúdium v obmedzenom počte študentov (max 120 prezenčných). Hlavný program tvorilo 8 zaujímavých prednášok, ktoré si študenti denného štúdia užili prezenčne v sále Divadla Aréna a Aule UK.
232	b) podpora a rozvoj športu	6000	SEPPO21_008: Futbalová akadémia AS Trenčín, n.o. - Deti naozaj prežili deň plný športu, zábavy a stretnutí s osobnosťami športového, či spoločenského života. Vzhľadom k opatreniam sa mohlo podujatia zúčastniť 400 návštevníkov, čo sme dodržali.
233	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1200	SEPPO21_009: Centrum Slniečko, n.o. - Vďaka tejto podpore nakúpili športové a podporné exteriérové prvky na dvor CpDaR.

234	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200	SEPPO21_010: Detský domov Pečeňady - Opora, o. z. - Tieto vstupenky budú využívať deti a ich sprevádzajúci vychovatelia počas celého školského roka 2021/2022. Deti mali možnosť si overiť svoje plavecké zručnosti a vo wellness časti si mohli posilniť svoju imunitu.
235	e) podpora vzdelávania	1200	SEPPO21_011: Rodičovské združenie Spojenej školy internátnej v Leviciach - Aktivity projektu pre žiakov cieľovej skupiny skvalitňujú kontakt žiakov s prostredím, umožňujú im aktívne zasiahnuť do usporiadania okolitého prostredia, prevziať nad ním kontrolu a meniť ho. Rozvíja sa hra, učenie a pochopenie vzťahu medzi príčinou a následkom.
236	b) podpora a rozvoj športu	2000	SEPPO21_012: MHK Piešťany - Projekt zrealizovali podľa pôvodného zámeru. Prispeli na kúpu športovej obuvi pre 46 záujemcov z členov mládežníckych družstiev.
237	b) podpora a rozvoj športu	1200	SEPPO21_013: OZ Čuntava - Vďaka projektu vystrojili deti vhodným oblečením a obuvou na turistiku.
238	e) podpora vzdelávania	1200	SEPPO21_014: Kvapka šťastia - Oddychová zóna pre deti sa podarilo zakúpiť deťom umiestneným v Centre pre deti a rodiny Levice sedenie do záhradného altánku Zakúpené boli 2 sady ratanového záhradného sedenia (set - 1ks stôl + 8 stoličiek).
239	g) ochrana a tvorba životného prostredia	3000	SEPPO21_015: OBČIANSKE ZDRUŽENIE LES - Doplnenie technického vybavenia umožní Správe Tanapu držať trend moderných európskych chránených území
240	e) podpora vzdelávania	1000	SEPPO21_016: AMAVET - Do 24. ročníka FVAT sa v tomto roku prihlásilo 124 žiakov a 90 projektov. Najväčší počet projektov je v kategórii Biológia (16), Elektrina a mechanika (13), Chémia (12).
241	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200	SEPPO21_017: Harmonia n.o. - Vďaka financiám z projektu mohli konečne nakúpiť pomôcky a zariadenia, ktoré im pomáhajú denne chrániť zdravie klientov i zamestnancov útulku pre bezprístrešných, a to dospelých i detí.
242	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200	SEPPO21_018: Občianske združenie Detský domov Lastovička Trenčín - Podarilo sa podporiť klientov žijúcich v ústavnej starostlivosti, tzn. v pobytovej forme Centra pre deti a rodiny Trenčín. Podpora bola uskutočnená v ich individuálnych záujmových a športových aktivitách, ktoré si sami vybrali.
243	e) podpora vzdelávania	1000	SEPPO21_019: Budmeričania deťom O.Z. - Podarilo sa zaobstarať ľahký teleskop s okulármi a slnečnou clonou, zakúpiť licenciu na program Starry Night na online výučbu a tiež pracovné zošity a pútavé knihy k tejto téme.
244	b) podpora a rozvoj športu	2000	SEPPO21_020: Funny athletics - Tréningy sa stali pre deti ešte zábavnejšie ako doposiaľ a tréneri dokázali vkladať do tréningu náročné prvky, ktoré si deti pri zábave z pohybu ani nestihli uviesť.

245	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1000	SEPPO21_021: Depaul Slovensko n.o. - Vďaka finančnej podpore mohli zabezpečiť plynulý chod zariadenia - Útulku sv. Lujzy de Marillac pre ľudí bez domova, s kapacitou 30 lôžok.
246	e) podpora vzdelávania	49	SEppo22_25: Zippy - Vďaka finančnej podpore mohli zabezpečiť plynulý chod zariadenia - Útulku sv. Lujzy de Marillac pre ľudí bez domova, s kapacitou 30 lôžok.
247	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800	SEUDS21_001: LA-VI-NA - Prínosom projektu bolo dobudovanie komunitného centra, ktoré navštevuje 30 detí za mesiac. Zrekonštruovala sa stará kuchyňa a postavil sa altánok pre verejnosť.
248	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1800	SEUDS21_002: SVETIELKO NÁDEJE - Vďaka podpore tohto projektu sme vybavili 10 izieb na Klinike pediatrickej onkológie a hematológie DFNSP BB.
249	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1800	SEUDS21_003: Art-5 - V rámci projektu sa podarilo zrealizovať 2 letné tábory a vybudovať náučný chodník s tabuľami, hojdačkami a lavičkami pre deti.
250	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1800	SEUDS21_004: Spoznáваме Svet a Slovensko - Realizácia zavlažovania školského areálu a vysadených stromov a krov
251	c) poskytovanie sociálnej pomoci	300	SEUDS21_005: AUTIS - Prínosom projektu bolo zakúpenie materiálneho zabezpečenia do terapeutických miestností, kde sa následne uskutočnilo 32 odbor. terapií pre 16 detí za mesiac.
252	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800	SEUDS21_006: RENOVA - Finančné prostriedky boli použité na nákup pletiva a dreva na vybudovanie výbehov a na dopravné náklady. Vybudovali sa tiež informačné tabule.
253	b) podpora a rozvoj športu	1800	SEUDS21_007: SRRZ - RZ pri Základnej škole s materskou školou v Červeníku - Prínosom projektu bola rekonštrukcia starých preliezok, zakúpenie nových certifikovaných hojdačiek, aby sa mohlo približne 60 detí hrať a tráviť čas bezpečne.
254	e) podpora vzdelávania	300	SEUDS21_008: Mesto Prievidza - Doplňenie exteriéru škôlky o relaxačné a edukačné prvky detského ihriska pre deti vo veku 3-4 roky. Škôlku navštevuje 122 detí vo veku od 2 do 7 rokov v siedmych triedach.
255	e) podpora vzdelávania	300	SEUDS21_009: Základná škola s materskou školou, Čajkov 285 - Prínosom projektu bolo materiálne zabezpečenie ekoučebne. kde sa bude 40 detí mesačne môcť vzdelávať prostredníctvom zážitkovej výučby, nielen o enviro témach, ale budú vedení k zodpovednosti.
256	e) podpora vzdelávania	1800	SEUDS21_010: Obec Vysoká nad Uhom - Osadenie 5 ks lavičiek, terénne úpravy - budovanie prístupových chodníkov, dokončenie oplatenia a farbenie oplatenia v areáli ZŠ a MŠ .
257	e) podpora vzdelávania	1800	SEUDS21_011: Občianske združenie Komenský - V interiéri školy, na chodbách a pred špeciálnymi učebňami, ale aj na iných vybudovaných nových oddychových zón. Prostriedky použité na nákup bezpečných a pohodlných vakov na sedenie pre deti, lavičiek, stolov, skriniek a boxov pre deti.

258	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	300	SEUDS21_012: Michaelis OZ - Prínosom projektu bolo zakúpenie audio aparatury, čo zlepšilo technické vybavenie OZ, využíva pravidelne 20 členov pri vystúpeniach.
259	e) podpora vzdelávania	300	SEUDS21_013: ArTUR - Dobudovanie letnej učebne pri ekocentre ArTUR, ktorá bude slúžiť na výučbu prírodného staviteľstva a iných kurzov. Zároveň učebňa cez víkend ponúkne priestor pre relaxačné a kultúrne aktivity. Dokončenie vonkajšej rozostavanej slamenej učebne pri ekocentre na kurzy ďalšieho vzdelávania dospelých v prírodnom staviteľstve.
260	g) ochrana a tvorba životného prostredia	300	SEUDS21_014: Bližšie k vidieku - Výsadba stromov, čistenie extravilánu v okolí mesta Nemšová. Vytvorenie a zlepšenie priestoru pre komunitné stretávanie.
261	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800	SEUDS21_015: Združenie na záchranu stredovekého architektonického dedičstva nitrianskeho kraja - LEUSTACH - Zrúcanina hradu Hrušov pri Zlatých Moravciach je významná stredoveká architektonická pamiatka na území zlatomoraveckého okresu. Pod patronátom OZ Leustach prebieha roky záchrana tohto krásneho hradu pod odborným dozorom archeológov. Počas archeologického výskumu v roku 2019 bola objavená najstaršia časť opevnenia z 13. storočia. Jednou z častí je „parkanový múr“. Prostriedky budú použité na rekonštrukciu tejto časti hradného opevnenia.
262	e) podpora vzdelávania	1881,16	SPD21_004: Alex Plánka - Senzorické vzdelávacie pomôcky a tlačiareň pre Alexa
263	e) podpora vzdelávania	2000	SPD21_005: Hugo Mitrovčák - Špeciálna vzdelávacia pomôcka pre Huga
264	e) podpora vzdelávania	620,17	SPD21_010: Jozef Čonka - Notebook a tlačiareň pre Jožka
265	e) podpora vzdelávania	712,8	STDG20_001: Cirkevná základná škola - Narnia - V Cirkevnej ZŠ Narnia sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Takmer 200 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
266	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_002: ZŠ s MŠ Borodáčova - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré využijú žiaci na hodinách informatiky a aj v školskom klube detí, čo je spolu 300 detí.
267	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_003: Základná škola s materskou školou - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré sa využili na hodinách informatiky, ktorých sa zapojilo 168 žiakov v školskom roku 20/21.
268	e) podpora vzdelávania	918	STDG20_004: Základná škola kpt. J. Nálepku - Na ZŠ v Stupave sa vďaka grantu podarilo zakúpiť sady micro:bitov. Po inšpiratívnom workshope boli micro:bitmi veľmi zaujatí a mnohým žiakom sa vďaka zakúpeným sádám podarilo zlepšiť si zručnosť práce s nimi.

269	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_005: Základná škola s materskou školou s vyučovacím jazykom maďarským, Alapiskola és Óvoda - Vďaka grantu vieme hravou formou ukázať žiakom, že programovanie je efektívne, zábavné a využiteľné.
270	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_006: Základná škola Ľudovíta Štúra, Komenského 1/A, 900 01 Modra - Prínosom projektu bolo zvýšenie záujmu o programovanie prostredníctvom zakúpenia 4 sád rozšírení, zorganizovalo sa 26 aktivít, spolu 79 žiakov.
271	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_007: Základná škola - Na ZŠ Horova vďaka grantu a zakúpeniu Micro:bitov mali žiaci možnosť rozvíjať svoje technické a digitálne zručnosti a nadobudnúť nové vedomosti a skúsenosti v oblasti IT a komunikačných technológií.
272	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_008: Základná škola Jakubov - ZŠ Jakubov vďaka zakúpeniu Micro:bitov mala možnosť u žiakov rozširovať ich vedomosti v oblasti IT, rozvíjať ich kritické myslenie a viesť k ich pozitívnemu vtiahnutiu k programovaniu a IT sfére.
273	e) podpora vzdelávania	994,05	STDG20_009: Základná škola s materskou školou Vývojová 228 Bratislava - Rusovce - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré 130 žiakov používa na hodinách informatiky, aby sa zoznámili a zlepšili v programovaní.
274	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_010: Základná škola s materskou školou - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré zlepšili hodiny informatiky a programovania pre 180 žiakov
275	e) podpora vzdelávania	792	STDG20_011: Základná škola Lachova 1 - Vďaka grantu má až 400 detí na ZŠ Lachova možnosť pracovať s Micro:bitmi ako modernými vyučovacími formami a tak zlepšovať ich algoritmické myslenie, vzťah k IT a programovaniu.
276	e) podpora vzdelávania	972	STDG20_012: Rodičovské združenie pri Základnej škole Jarovce - 60 členov ZŠ Jarovce si mohlo vďaka zakúpeným micro:bitom z grantu mohlo zdokonaľiť svoje kritické myslenie, zdokonaľiť sa v IT a digitálnych zručnostiach a zlepšiť sa tak v programovaní.
277	e) podpora vzdelávania	922	STDG20_013: Spojená škola sv. Uršule - V Spojenej škole sv. Uršule sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Deti si tak mohli zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
278	e) podpora vzdelávania	972	STDG20_014: Základná škola - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na hodiny informatiky. Sady sa použili na 30 vyučov. hodinách, spolu sa hodín zúčastnilo 132 žiakov.
279	e) podpora vzdelávania	824	STDG20_015: Združenie rodičov Základnej školy Žitavská 1, 821 07 Bratislava - Vďaka grantu sa na ZŠ Žitavská mohlo mnoho ročníkov aktívne vzdelávať v IT sfére práve vďaka zakúpeným micro:bitom. Žiaci boli vedení k pozitívnemu vzťahu k technológiám a programovaniu.

280	e) podpora vzdelávania	916,8	STDG20_016: Občianske združenie rodičov Základnej školy Matky Alexie - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré motivovalo 66 žiakov na programovanie na hodinách informatiky, naučili sa vytvoriť jednoduché hry. Uskutočnil sa 1 workshop, kde žiaci 2.ročníka prezentovali poznatky z programovania žiakom 3. a 4.
281	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_017: Základná škola - Vďaka grantu mohli žiaci a aj pedagógovia rozvíjať svoje IT zručnosti vďaka micro:bitom, ktoré budú naďalej využívať. Žiaci si vďaka osvojeným zručnostiam mohli zlepšiť vzťah k programovaniu.
282	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_018: Základná škola Veľké Leváre - V ZŠ vo Veľkých Levároch sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Najmä žiaci 6. ročníka si tak mohli vylepšiť IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
283	e) podpora vzdelávania	991,96	STDG20_019: Spojená škola sv. Františka Assiského - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na programovanie, ktoré využíva 30 žiakov za mesiac na hodinách informatiky.
284	e) podpora vzdelávania	930	STDG20_020: Základná škola - Viac ako 50 žiakov ZŠ na Malokarpatskom námestí malo možnosť objaviť čaro programovania vďaka grantovo-zakúpeným micro:bitom, zlepšili si svoje digitálne a IT zručnosti a kritické myslenie.
285	e) podpora vzdelávania	992,8	STDG20_021: Edulienka - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na hodiny informatiky, kde ich 40 žiakov na 100 hodinách využívali na programovanie.
286	e) podpora vzdelávania	995,19	STDG20_022: Spojená škola - Vďaka zakúpeným Micro:bitom sa mohli žiaci v Ivanke pri Dunaji vzdelávať a zdokonaľovať tak svoje IT a digitálne zručnosti, ktoré môžu byť veľkým prínosom pre ich budúce zameranie.
287	e) podpora vzdelávania	962,52	STDG20_023: Klub rodičov školy Cádova - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád a rozšírení, vďaka čomu sa zatriktívili hodiny informatiky pre viac ako 80 žiakov na základnej škole.
288	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_024: ZRR Nejedlého (Združenie Rady rodičov Nejedlého) - Vďaka zakúpeným micro:bitom mohli žiaci a učitelia ZRR Nejedlého objaviť čaro IT a programovania. Zlepšili tak svoje zručnosti v daných oblastiach a vytvorili si k nim pozitívny vzťah.
289	e) podpora vzdelávania	991,88	STDG20_025: Základná škola s materskou školou Boleráz - Prínosom projektu bolo vyučovanie základov programovania a rozvoj digitálnych zručností pre 3-9.ročník ZŠ nielen na hodinách informatiky ale aj prostredníctvom krúžku, spolu 218 žiakov.

290	e) podpora vzdelávania	971,2	STDG20_026: Základná škola Zoltána Kodálya s VJM Galanta - Kodály Zoltán Alapiskola Galánta - Vďaka grantu mohli žiaci ZŠ v Galante absolvovať hodiny, kde používali zakúpené micro:bity a mohli sa tak zdokonaľovať vo svojich IT zručnostiach a programovaní.
291	e) podpora vzdelávania	840	STDG20_027: ZŠ sv. Jozefa - Vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom mohlo 40 žiakov ZŠ sv. Jozefa programovať, zdokonaľiť sa v ich IT a digitálnych zručnostiach a zlepšovať sa v kritickom myslení.
292	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_028: ZŠ s MŠ Bučany - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na zlepšenie hodín programovania, krúžkovú činnosť. Spolu sa programovania zúčastnilo 97 študentov a uskutočnilo sa 10 prednášok.
293	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_029: ZŠ s MŠ Trakovice - V ZŠ Trakovice sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Takmer 130 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
294	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_030: Základná škola Vilka Šuleka - Prínosom projektu bolo vylepšenie hodín informatiky prostredníctvom zakúpenia sád mikrobitov, uskutočnili sa aj webinäre, workshopy a otvorené hodiny programovania.
295	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_031: Základná škola s materskou školou Pavla Ušáka Olivu Kátlovce - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, uskutočnilo sa s nimi 130 vyučovacích hodín pre 51 žiakov, 1 workshop a pripravilo sa 7 projektov počas vyučovacích hodín.
296	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_032: Základná škola s materskou školou, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava - Žiaci aj pedagógovia ZŠ Gorkého mali možnosť vďaka grantu pracovať s micro:bitmi a zlepšovať tak ich digitálne a IT zručnosti a budovať tak aj vzťah k programovaniu.
297	e) podpora vzdelávania	900	STDG20_033: Základná škola s materskou školou Šúrovce - V ZŠ Šúrovce sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Viac ako 100 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
298	e) podpora vzdelávania	700	STDG20_034: Základná škola s materskou školou Kľačany 263 - Vďaka zakúpeným micro:bitom sa mohli žiaci ZŠ v Kľačanoch zdokonaľovať v IT zručnostiach aj v medzipredmetových vzťahoch a budovať si tak vzťah k programovaniu.
299	e) podpora vzdelávania	900	STDG20_035: Základná škola s materskou školou Dolná Krupá - Desiatky žiakov v Dolnej Krupej sa vďaka zakúpeným micro:bitom nadchli pre programovanie a objavili u seba veľký záujem o zdokonalenie sa v programovaní a IT zručnostiach.
300	e) podpora vzdelávania	960	STDG20_036: ZŠ s MŠ Dvorníky - Vďaka micro:bitom mali deti možnosť zažiť a objavovať nové záujmové sféry a dozvedieť sa mnoho nových a zaujímavých informácií nie len z oblasti IT.

301	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_037: Základná škola s materskou školou Unín 420 - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád a ich rozšírení na hodiny informatiky a na krúžkovú činnosť. Hodín sa zúčastňovalo 64 žiakov na druhom stupni ZŠ.
302	e) podpora vzdelávania	993,6	STDG20_038: Základná škola Gejzu Dusíka Galanta - V ZŠ v Galante sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Takmer 170 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
303	e) podpora vzdelávania	612	STDG20_039: ZŠ s MŠ, A. Kubinu 34 - Na ZŠ Kubinu mohli až 80 žiakov vyskúšať prácu s micro:bitmi zakúpenými vďaka grantu a rozšíriť si tak svoje IT a digitálne zručnosti a zlepšiť tak svoj vzťah k programovaniu.
304	e) podpora vzdelávania	846	STDG20_040: Cirkevná základná škola sv. Cyrila a Metoda v Seredi - Vďaka micro:bitom z grantu si mohlo viac ako 80 žiakov vyskúšať programovanie, zdokonaľiť sa v kritickom myslení, IT a digitálnych zručnostiach, ktoré žiaci môžu využiť v ich budúcom povolání.
305	e) podpora vzdelávania	900	STDG20_041: MOJA ŠKOLA, občianske združenie - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na hodiny informatiky a krúžku programovania, mesačne ich využívalo 239 žiakov školy.
306	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_042: ZŠ Veľké Úľany - Mnoho žiakov malo možnosť zažiť a vyskúšať programovanie s micro:bitmi, ktoré boli zakúpené vďaka grantu. Žiaci si tak zlepšovali svoje IT a digitálne zručnosti a budovali si vzťah k programovaniu.
307	e) podpora vzdelávania	984	STDG20_043: Základná škola Sadová 620 Senica - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na programovanie, ktoré využíva 12 žiakov za mesiac počas 13 hodín informatiky, kde sa im podarilo vytvoriť 3 pomôcky.
308	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_044: ZŠ s MŠ Drahovce - Žiaci ZŠ Drahovce mali možnosť zažiť prácu s micro:bitmi a tak sa zlepšiť v IT a digitálnych zručnostiach a objaviť v sebe pozitívny vzťah k programovaniu.
309	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_045: Základná škola - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na hodiny informatiky pre 80 detí za mesiac, aby sa žiaci naučili programovanie zaujímavou formou.
310	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_046: ZŠ Jana Amosa Komenského - Na ZŠ v Seredi sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Viac ako 200 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
311	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_047: Katolícka spojená škola sv. Vincenta de Paul Levice - V ZŠ v Leviciach sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. 200 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
312	e) podpora vzdelávania	999,2	STDG20_048: Základná škola, Pavilón B, Školská ul. č. 26, Pribeta - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na hodiny informatiky pre 60 žiakov na mesiac, uskutočnili sa 3 prednášky, 1 prezentácia.

313	e) podpora vzdelávania	654	STDG20_049: Základná škola Ľudovíta Štúra, Pionierska 4, Šaľa - 230 žiakov na ZŠ v Šali malo vďaka zakúpeným micro:bitom možnosť vzdelávať a zdokonaľovať sa v IT a digitálnych zručnostiach a rozvíjať tak v sebe záujem o programovanie.
314	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_050: Základná škola - Vďaka micro:bitom zakúpeným z grantu mali žiaci možnosť zažiť a vyskúšať si prácu s nimi, rozvíjať digitálne a IT zručnosti a zlepšovať si tak vzťah k programovaniu.
315	e) podpora vzdelávania	992,7	STDG20_051: Základná škola Jána Amosa Komenského - V ZŠ J.A.Komenského sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. 140 žiakovi si tak mohli zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
316	e) podpora vzdelávania	998,64	STDG20_052: Základná škola Jána Amosa Komenského - V priebehu februára sa kúpili micro:bity, kryty na micro:bity, Kitronik robotička a ďalší materiál k programovaniu s micro:bitmi (krokosvorkové káble, LED diódy, LED pásiky...). Vzhľadom na covid pandémiu a na dištančné vzdelávanie, samotné zrealizovanie naplánovaných projektov s micro:bitmi sme museli posunúť o pár mesiacov. Napriek tomu v priebehu apríla a mája sme stihli všetko.
317	e) podpora vzdelávania	992,4	STDG20_053: Základná škola kráľa Svätopluka, Dražovská 6, Nitra - 150 žiakov ZŠ Svätopluka v Nitre vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom malo možnosť zažiť nové skúsenosti s programovaním a zdokonalili sa v digitálnych a IT zručnostiach.
318	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_054: Piaristická spojená škola sv. Jozefa Kalazanského - Prínosom projektu bolo vylepšenie hodín programovania pre 4 triedy, prostredníctvom zakúpenia novej sady microbitov a rozlíšení, odučilo sa viac ako 80 hodín pre 76 žiakov.
319	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_055: Základná škola Škultétyho 1, Nitra - Získaním základnej sady žiakom sprostredkovali problematiku micro:bitov a postupne vytvárali základné zručnosti práce s nimi pri tvorbe projektov.
320	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_056: Základná škola, Benkova 34, Nitra - Viac ako 150 žiakov na ZŠ v Nitre vďaka zakúpeným micro:bitom malo možnosť vyskúšať si prácu s nimi a rozvíjať svoje digitálne a IT zručnosti, ktoré môžu využiť aj v budúcom uplatnení sa.
321	e) podpora vzdelávania	992,4	STDG20_057: Základná škola A. Kmeťa - Nové skúsenosti a poznatky v IT a digitálnej sfére mali možnosť nadobudnúť deti zo ZŠ A. Kmeťa v Leviciach a budovali si tak aj vzťah k programovaniu a inovatívnym prístupom vo vzdelávaní.
322	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_058: Základná škola, Pri Podlužianke6, Levice - Vďaka zakúpeným micro:bitom žiaci objavili čaro práce s nimi a nadchli sa pre programovanie. Taktiež vďaka nim rozvíjali svoje IT a digitálne zručnosti a vzájomne sa motivovali k práci s nimi.

323	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_059: Základná škola, Lipová 183 - Počas hodín práce s micro:bitmi desiatky žiakov zo ZŠ Lipová objavili čaro práce s nimi, rozvíjali svoje digitálne a IT zručnosti a budovali v sebe pozitívny vzťah k programovaniu.
324	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_060: ZŠ s MŠ sv. Gorazda - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád a rozšírení, ktoré sa využívajú na hodinách informatiky a krúžkovej činnosti. Uskutočnila sa 1 prezentácia pre rodičov, 20 vyučovacích hodín pre 141 žiakov ZŠ.
325	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_061: ZŠ s MŠ-Alapiskola és Óvoda, Šarovce 426 - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád na zlepšenie hodín informatiky pre 51 žiakov základnej školy.
326	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_062: Základná škola Nábrežná 95 Nové Zámky - 300 detí zo ZŠ v Nových Zámkoch objavilo čaro programovania s micro:bitmi, vyskúšalo si nové digitálne a IT zručnosti a rozvíjalo kritické myslenie pri práci s nimi.
327	e) podpora vzdelávania	986,4	STDG20_063: ZŠsMŠ - V ZŠ Ludanice sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Až 100 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
328	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_064: Základná škola - Vďaka micro:bitom z grantu mohlo 400 detí ZŠ v Leviciach zlepšovať svoje programátorské zručnosti, rozvíjali svoje kritické myslenie a objavovali čaro digitálnych a IT technológií.
329	e) podpora vzdelávania	998	STDG20_065: Základná škola, Ul. G. Bethlena 41, Nové Zámky - Vďaka zakúpeným micro:bitom mohlo viac ako 230 žiakov ZŠ v Nových Zámkoch objaviť čaro programovania a nadobudnúť nové zručnosti v oblasti IT a digitálnych technológií.
330	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_066: Základná škola kniežata Pribinu - Viac ako 100 žiakov ZŠ kniežata Pribinu absolvovalo hodiny s micro:bitmi, zakúpenými vďaka grantu a mohlo tak rozširovať svoje digitálne a IT zručnosti a objavovať čaro programovania.
331	e) podpora vzdelávania	996,8	STDG20_067: ZŠ Fatranská - Vďaka zakúpeným micro:bitom z grantu mali minimálne 120-ti žiaci zo ZŠ Fatranská možnosť nadobudnúť nové digitálne zručnosti, rozšíriť logické myslenie a naučiť sa programovať.
332	e) podpora vzdelávania	972	STDG20_068: Základná škola Jána Hollého Šaľa - Prínosom projektu bolo zakúpenie microbitových sád, ktoré vylepšili hodiny nielen informatiky pre žiakov 2.stupňa ZŠ, ale aj hodiny techniky, fyziky. Žiaci vytvorili 56 projektov na 73 odučených hodinách.
333	e) podpora vzdelávania	985,2	STDG20_069: Katolícka spojená škola - Vďaka projektu sa tri učiteľky školy zúčastnili každá troch blokov online výučby programovania micro:bit so spolupracujúcimi organizáciami. K ďalšiemu vzdelávaniu povzbudili aj ďalšie kolegyně, ktoré následne pracovali so žiakmi.

334	e) podpora vzdelávania	999	STDG20_070: Základná škola, Levická 903, Vráble - Žiaci sa v priebehu roka rozvíjali v digitálno - technickej oblasti. Zvládli základy programovania micro:bitov a naučili sa využívať micro:bity spolu so zapojením rozličných senzorov.
335	e) podpora vzdelávania	982,62	STDG20_071: Základná škola - Micro:bity zakúpené vďaka grantu pomohli 300 študentom ZŠ v Trenčíne zlepšiť sa v programovaní, nadobudnutí nových IT a digitálnych zručností a rozvoju mäkkých zručností.
336	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_072: ZŠ s MŠ, Ulica P. Dobšinského 746/5, Prievidza - Žiaci vďaka zakúpeným micro:bitom mohli zažiť svet programovania, zdokonalili sa v digitálnych a IT zručnostiach a lepšie porozumeli svetu novodobých technológií a ich vzťahov k životu.
337	e) podpora vzdelávania	946,32	STDG20_073: Základná škola s materskou školou Jána Smreka Melčice-Lieskové 377 - Vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom mohlo 220 žiakov z obce Melčice - Lieskové nadobudnúť nové vedomosti a zručnosti z oblasti IT a digitálnych zručností, programovania a kritického myslenia.
338	e) podpora vzdelávania	975	STDG20_074: Spojená škola, I. Krasku 491, Púchov - Počas realizácie projektu sa žiaci technických odborov na hodinách aplikovanej informatiky učili základný programovací jazyk a hľadali kreatívne riešenia využitia micro:bitu.
339	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_075: Základná škola - Vďaka zakúpeniu micro:bitov a príslušenstva sa nám podarilo zaujať, zatriktívniť a zvýšiť záujem žiakov a žiačiek o programovanie aj pri v iných predmetoch ako informatika.
340	e) podpora vzdelávania	516,9	STDG20_076: SRRZ - Rodičovské združenie pri Základnej škole - Vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom sa mohlo 60 žiakov vzdelávať v oblasti IT, digitálnych zručností a programovania, ktoré môžu byť veľkým prínosom pre ich budúce štúdium a zamestnanie.
341	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_077: Základná škola s materskou školou Podolie 804 - Vďaka grantu a zakúpeným micro:bitom mali desiatky detí na ZŠ v Podolí možnosť vyskúšať si programovanie a zdokonaľiť sa v IT a digitálnych zručnostiach.
342	e) podpora vzdelávania	964,44	STDG20_078: Piaristická spojená škola F. Hanáka Prievidza - Až 130 žiakov si mohlo vďaka grantu vyskúšať prácu s micro:bitmi a rozšíriť tak svoje obzory v oblasti IT a digitálnych zručností, zlepšili sa v kritickom myslení a taktiež aj mäkkých zručnostiach.
343	e) podpora vzdelávania	960	STDG20_079: Spojená škola, Školská 370/19, Nitrianske Pravno - Micro:bity zakúpené z grantu pomáhajú 140 žiakom zlepšovať ich IT a digitálne zručnosti, soft skills a kritické myslenie, ktoré sú skvelými pomocníkmi pre ich budúce štúdiá a pôsobenie.

344	e) podpora vzdelávania	986	STDG20_080: Základná škola Kanianka - Do projektu sa zapojili žiaci aj ich rodičia, hlavne počas dištančnej výučby, a naučili sa základné prvky programovania. Tie následne využili v v škole pri tvorbe projektov.
345	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_081: ZŠ s MŠ sv. Margity Púchov - Viac ako 60 žiakov môže vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom nadobudnúť nové schopnosti v programovaní, zdokonaľiť sa v kritickom myslení, soft skills, digitálnych a IT zručnostiach.
346	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_082: ZŠ s MŠ Václava Mitúcha, Školská 368/2, Horné Srnie - Žiaci si osvojili základy programovania prostredníctvom micro:bitov. Tento spôsob výučby programovania na hodinách informatiky ich nadchol a motivoval.
347	e) podpora vzdelávania	947,16	STDG20_083: Základná škola, Ul. kpt. Nálepku č. 855, Nové Mesto nad Váhom - 166 detí ZŠ Nového Mesta nad Váhom vyskúšali vďaka grantu, aké to programovať s micro:bitmi, zdokonaľili sa v IT a digitálnych zručnostiach a rozvíjali svoje kritické myslenie a mäkké zručnosti.
348	e) podpora vzdelávania	955	STDG20_084: Základná škola s materskou školou SNP 5, Uhrovec - 150 žiakov ZŠ s MŠ v Uhrovci objavilo čaro programovania s micro:bitmi a žiaci sa tak zlepšovali v kritickom myslení, IT a digitálnych zručnostiach a soft skills. Niektorých to zaujalo natoľko, že sa programovaniu venujú aj vo svojom voľnom čase.
349	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_085: Spojená škola sv. J.Bosca, Nová Dubnica - Technológie micro:bit-u sme využili pre vzdelávanie žiakov a študentov našich organizačných zložiek školy počas vybraných hodín informatiky aj v mimoškolskej činnosti.
350	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_086: Škola pod Manínom - Vďaka grantu a zakúpeným micro:bitom mohli žiaci školy pod Manínom vyskúšať programovanie, zdokonaľiť sa vo svojich digitálnych a IT zručnostiach a nadobudnúť vedomosti pre budúcu činnosť.
351	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_087: Základná škola, Školská 14, Bošany - Mnoho žiakov ZŠ v Bošanoch mohlo vďaka 30 sadám micro:bitov vyskúšať programovanie, zlepšiť sa v IT a digitálnych zručnostiach a rozvíjať svoje kritické myslenie a soft skills.
352	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_088: ZŠ s MŠ Pavla Demitru Dubnica nad Váhom - Vďaka projektu žiaci so záujmom pristupujú k programovaniu, ktoré sa stalo pre nich hrou vďaka zakúpeným micro:bitom.
353	e) podpora vzdelávania	912	STDG20_089: Základná škola s materskou školou, Bolešov - V ZŠ v Bolešove sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Viac ako 110 detí si tak mohli zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
354	e) podpora vzdelávania	948	STDG20_090: ZŠ s MŠ Pod hájom - 67 žiakov ZŠ Pod Hájom sa vďaka micro:bitom zakúpeným z grantu mohli deti zdokonaľiť v programovaní, zlepšiť si svoje IT a digitálne zručnosti a taktiež kritické myslenie.

355	e) podpora vzdelávania	661,46	STDG20_091: Základná škola Rybany - Takmer 70 žiakov ZŠ Rybany sa vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom zdokonalilo v programovaní, zlepšilo svoje IT a digitálne zručnosti a taktiež zlepšilo ich kritické myslenie.
356	e) podpora vzdelávania	984	STDG20_092: Základná škola, Tematínska ulica č. 2092, Nové Mesto nad Váhom - Viac ako 160 žiakov mohlo vďaka zakúpeným micro:bitom z grantu zlepšiť svoje digitálne a IT zručnosti, vyskúšať si programovanie a objaviť tak čaro sveta technológií.
357	e) podpora vzdelávania	526,2	STDG20_093: Základná škola F. E. Scherera - Žiaci zo ZŠ F. E. Scherera vďaka grantu mohli vo svojej škole vyskúšať micro:bity, zažiť programovanie a zlepšiť sa vo svojich digitálnych a IT zručnostiach.
358	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_094: Základná škola s materskou školou - Vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom sa u detí na ZŠ v Slatine nad Bebravou výrazne zvýšil záujem o programovanie a IT, vďaka čomu sa zlepšili ich digitálne zručnosti a kompetencie.
359	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_095: ZŠ s MŠ, Valaská Belá 242 - V ZŠ vo Valaskej Belej sa vďaka grantu podarilo zrealizovať nákup sady micro:bitov. Minimálne 70 detí si tak mohlo zlepšiť svoje IT zručnosti a zlepšiť vzťah k programovaniu.
360	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_096: Základná škola Námestie mladosti 1 v Žiline - Až 100 žiakov môže vďaka grantovo-zakúpeným micro:bitom zlepšovať svoje programovacie zručnosti, nadobúdať nové vedomosti v oblasti IT, programovania a kritického myslenia.
361	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_097: Cirkevná základná škola Romualda Zaymusa - Vďaka zakúpeným sadám micro:bitov sa žiaci naučili programovať a v praxi si mohli overiť svoje zručnosti a logické myslenie.
362	e) podpora vzdelávania	977,47	STDG20_098: Základná škola - V rámci realizácie projektu sme zakúpili sady a komponenty na prácu s micro:bitmi. Vďaka tomu sa nám podarilo motivovať žiakov a odbúrať stres z programovania.
363	e) podpora vzdelávania	678	STDG20_099: Základná škola s materskou školou Vitanová - Vďaka grantu sa vyučujúci informatiky zúčastnili online webinárov a potom odovzdávali svoje poznatky žiakom prostredníctvom zakúpených micro:bitov.
364	e) podpora vzdelávania	997,12	STDG20_100: ZŠ s MŠ R. Dilonga Trstená - Vďaka projektu ENTER škola mohla nakúpiť micro:bity 20 ks, príslušenstvo a doplnky. Zavedenie micro:bitov do vyučovania pre žiakov je veľkým prínosom.
365	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_101: Základná škola Korňa - Vďaka projektu sme zakúpili základnú sadu micro:bitov, a tiež doplnkové a rozširujúce sady. Výučba sa tak pre žiakov stala atraktívnejšia a záživnejšia.

366	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_102: Základná škola s materskou školou Oravský Podzámok 51, 027 41 Oravský Podzámok - Vďaka projektu sa žiaci oboznámili s micro:bitmi a prostredím Makecode. Žiaci pochopili rôzne princípy fungovania digitálnych zariadení a vzrástol záujem o programovanie.
367	e) podpora vzdelávania	987	STDG20_103: Základná škola s materskou školou - Žiaci sa naučili pracovať s micro:bitmi a online programom makecode. Potom pracovali na vlastných projektoch, ktoré počas prezenčnej výučby odprezentovali.
368	e) podpora vzdelávania	999,98	STDG20_104: Základná škola s materskou školou Snežnica - 106 žiakov ZŠ v Snežnici sa vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom mohlo zdokonaľiť v programovaní, nadobudnúť nové digitálne a IT zručnosti a zlepšiť svoje kritické myslenie.
369	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_105: Evanjelická spojená škola - Vďaka projektu sme doplnili a skompletizovali naše vybavenie pre micro:bity tak, aby bola možná s nimi plnohodnotná výučba.
370	e) podpora vzdelávania	738	STDG20_106: Základná škola s materskou školou Teplica nad Váhom - Zakúpenie sád micro:bitov. Reálne programovanie micro:bitov zatriktívilo žiakom programovanie a nadchlo aj dievčatá.
371	e) podpora vzdelávania	984,24	STDG20_107: Základná škola Hruštín - Vďaka projektu sa žiaci na ZŠ Hruštín naučili programovať s micro:bitmi a jeden učiteľ absolvoval online školenie.
372	e) podpora vzdelávania	978	STDG20_108: ESŠ-Evanjelická základná škola biskupa Jura Janošku - Vďaka projektu sme nakúpili základné sady micro:bitov a príslušenstva a zrealizovali 20 vyučovacích hodín zameraných na prácu s programovateľnými zariadeniami.
373	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_109: ZŠ s MŠ - Grant prispel k rozvoju digitálnych zručností žiakov školy. Žiaci sa naučili programovať s micro:bitmi najskôr online a potom realizovali aktivity aj prezenčne.
374	e) podpora vzdelávania	969	STDG20_110: Základná škola Slovenského národného povstania Strečno - Vďaka projektu škola zakúpila sadu micro:bitov čím sa zlepšili digitálne zručnosti žiakov na hodinách informatiky, fyziky a techniky so zameraním na kreativitu a logické myslenie.
375	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_111: Základná škola - Prostriedky z grantu boli použité na nákup micro: bitov a ich rozšírení. Práca s micro:bitmi väčšinu detí zaujala, so záujmom sa stretla i u dievčat.
376	e) podpora vzdelávania	945,28	STDG20_112: Základná škola s materskou školou - Projekt výrazne obohatil žiakov našej školy i pedagógov v oblasti programovania. Otvoril možnosti rozvoja algoritmického myslenia s dôrazom na samostatnú prácu žiakov.
377	e) podpora vzdelávania	780	STDG20_113: Základná škola s materskou školou - Projekt nám umožnil vybaviť učebne informatiky microbitmi. Skupina detí si do veľkej miery osvojila základné príkazy pre prácu s ním a vytvorila jednoduché projekty.

378	e) podpora vzdelávania	990,4	STDG20_114: Základná škola Pavla Országha Hviezdoslava TRSTENÁ - Grant prispel k vyškoleniu 2 pedagogičiek a následne k priamemu vzdelávaniu žiakov v programovaní micro:bitov.
379	e) podpora vzdelávania	988	STDG20_115: ZŠ Zákopčie - Okrem 50 žiakov, ktorí priamo pracovali s grantovo-zakúpenými micro:bitmi, môže ďalších 500 osôb v kontakte so školou objaviť čaro programovania, IT a digitálnych zručností.
380	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_116: Spojená škola Školská 447/2, org. jednotka ZŠ s MŠ Školská 447/2, Turčianske Teplice - Vďaka projektu boli na škole zakúpené sady mikrobitov, pomocou ktorých sa žiaci učili programovať a tvorivo dopĺňali jednotlivé projekty svojimi vlastnými nápadmi.
381	e) podpora vzdelávania	966	STDG20_117: Evanjelická spojená škola - Žiaci v ročníkoch, v ktorých sme začali s micro:bitmi pracovať, získali jednoznačne úvod do problematiky robotiky a inteligentných zariadení s využitím micro:bitov.
382	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_118: Základná škola s materskou školou, Skalité - Kudlov č. 781 - Počas projektu sme žiakom druhého stupňa sprístupnili hrovú, zaujímavou a interaktívnou formou svet digitálnych technológií a programovania prostredníctvom micro:bitov.
383	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_119: Základná škola - Počas projektu sme sa oboznámili s programovateľným hardvérom.
384	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_120: ZŠ Andreja Hlinku Ružomberok - Černová - Až 70 žiakov mohlo vďaka grantovo-zakúpeným mikro:bitom zlepšiť svoje digitálne zručnosti, zručnosti v oblasti IT a programovania, ktoré môžu využiť pri ich budúcom štúdiu a pôsobení.
385	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_121: Základná škola Ivana Branislava Zocha - Až 120 žiakov ZŠ v Revúcej si vyskúšalo programovanie s micro:bitmi, ktoré ich motivovalo a navadilo na programovanie a zlepšovanie sa tak v IT a digitálnych zručnostiach a kritickom myslení.
386	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_122: Základná škola, Ul. obrancov mieru 884, Detva - Prostriedky získané z grantu boli použité na nákup 20 ks programovateľného hardvéru vrátane príslušenstva, žiaci tak mali možnosť zoznamovať sa s Microbit-om.
387	e) podpora vzdelávania	936	STDG20_123: ZŠ Sama Cambela Slovenská Ľupča - Tretiaci počas hodín informatickej výchovy, ktoré boli obohatené o prvky robotiky sa naučili programovať prostredníctvom micro:bitov.
388	e) podpora vzdelávania	972	STDG20_124: Základná škola Haličská cesta 1493/7 984 03 Lučenec - Počas projektu sa pedagógovia zúčastnili vzdelávania, prebehli hodiny programovania online formou, od mája aj prezenčne s využitím micro:bitov.

389	e) podpora vzdelávania	998,72	STDG20_126: Základná škola, Ďumbierska 17, Banská Bystrica - Projekt skvalitnil výučbu informatiky, ktorá bola doplnená o inovatívnu pomôcku micro:bit, žiaci prejavili väčší záujem o programovanie.
390	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_127: Základná škola Janka Francisciho Rimavského Hnúšťa - Mnoho žiakov ZŠ v Hnúšti si vyskúšalo, aké je to programovať s micro:bitmi a aj vďaka nim si mohli vybudovať pozitívny vzťah k IT a digitálnym zručnostiam a zlepšiť sa v kritickom myslení.
391	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_128: Spojená škola - Počas projektu sme zrealizovali výučbu programovania v rámci povinných hodín. Vyučovanie prebiehalo online v prostredí TEAMS.
392	e) podpora vzdelávania	924	STDG20_129: ZŠ s MŠ Jána Bakossa - Finančné prostriedky z projektu boli využité na zakúpenie micro:bitov, ktoré zabezpečili materiálne podmienky na zaujímavé vyučovanie technickej výchovy.
393	e) podpora vzdelávania	480	STDG20_130: Špeciálna základná škola - V rámci projektu sa žiaci učili pracovať so sadami micro:bitov, zvýšil sa záujem u žiakov o IKT krúžok a zhotovili mini robota.
394	e) podpora vzdelávania	984	STDG20_131: Základná škola, Jilemnického ulica č. 2, Žiar nad Hronom - Zakúpenie súprav micro:bitov a doplnky k programovaniu. Žiaci sa oboznámili s programovaním a tvorbou jednoduchých projektov (krokomer, kompas, dig. kocka...).
395	e) podpora vzdelávania	978	STDG20_132: Základná škola, Ul. Dr. Janského č.2, Žiar nad Hronom - Finančné prostriedky boli využité na nákup microbitov a doplnkových súčiastok. Do projektu sa podarilo aktívne zapojiť žiakov v 9. ročníka, ktorí MB predstavili štvrtákom.
396	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_133: Základná škola, Námestie mládeže 587/17, Žvolen - Až 102 chlapcov a dievčat sa mohlo vďaka grantovým micro:bitom zdokonaľiť v dnes zaujímavých a žiadaných oblastiach IT a digitálnych zručností, ktoré otvárajú dvere novým a výnimočným príležitostiam.
397	e) podpora vzdelávania	504	STDG20_134: Základná škola s materskou školou Sama Vozára - Počas projektu Krok za krokom s microbitom sa žiaci 7. a 8. roč. ZŠ s MŠ S. Vozára v Hrachove naučili programovať microbit, vytvárať programy v prostredí Makecode.
398	e) podpora vzdelávania	797	STDG20_135: Základná škola s materskou školou Modrý Kameň - Vďaka projektu sa podarilo zatraktívniť výchovno-vzdelávací proces predmetov: informatika, technika, fyzika, anglický jazyk, dejepis, hudobná výchova, telesná a športová výchova.
399	e) podpora vzdelávania	966	STDG20_136: Základná škola s materskou školou, Horná Žďaňa 107 - Finančné prostriedky boli využité na nákup súprav micro:bitov a vozíkov ring:bit car. Primárnym cieľom bolo učiť žiakov ZŠ programovanie s témou ochrany prírody.

400	e) podpora vzdelávania	900	STDG20_137: Základná škola s materskou školou Mateja Bela Funtíka v Očovej - Do projektu boli zapojení žiaci 6. a 9.ročníka. Projekt úspešne motivoval žiakov programovať a vedieť využívať programovanie micro:bitov v praktickom živote.
401	e) podpora vzdelávania	708	STDG20_138: Základná škola s materskou školou Terézie Vansovej Zvolenská Slatina - Vďaka aktivitám so zakúpenými micro:bitmi žiaci ZŠ zistili, že programovanie môže byť zábavne a zvládnuť základy môže každý bežný žiak.
402	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_139: Spojená škola Dudince - Projekt umožnil nákup inovatívnej učebnej pomôcky - micro:bit. Pomocou nej sa na hodinách informatiky žiaci venovali programovaniu a naučili sa nové postupy.
403	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_140: Základná škola A. Sládkoviča - Počas realizácie projektu sme odučili s využitím prostredia makecode a micro:bitov v školskom roku 2020/2021 spolu 136 vyučovacích hodín v 3.-9 ročníku.
404	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_141: Základná škola s materskou školou, Krivec 1355, Hriňová - Vďaka micro:bitom sa aktivita žiakov na hodinách informatiky aj krúžku zlepšila, žiaci sa na hodinách skutočne bavili a na aktivity sa tešili.
405	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_142: Základná škola s materskou školou Ferdinanda Coburga - Viac ako 60 žiakov mohlo vyskúšať moderné programovanie pomocou grantovo zakúpených micro:bitov a rozvíjať sa tak v oblasti IT a digitálnych zručností, kritickom myslení a soft skills.
406	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_143: Občianske združenie "Radosť žiakom Základnej školy Janova Lehota č. 97" - Vďaka podpore boli zakúpené sady micro:bitov a žiaci sa naučili s nimi programovať sprvu prostredníctvom online výučby, neskôr aj praktickou prácou.
407	e) podpora vzdelávania	960	STDG20_144: Evanjelická základná škola Zlatice Oravcovej - Poskytnuté prostriedky sme použili na nákup sád Micro:bit-ov na účely skvalitnenia a obohatenia vyučovacieho procesu a tiež mimovyučovacích aktivít.
408	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_145: Základná škola Štefana Kohárika II. s VJM - II. Koháry István Alapiskola - Finančné prostriedky boli použité na obstaranie sadu micro:bitov a ďalších doplnkov. S micro:bitmi pracovali žiaci zo sociálne znevýhodneného prostredia, tak isto ako nadaní žiaci.
409	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_146: Základná škola, Školská 558/1, 094 14 Sečovská Polianka - Zakúpenie sád microbitov a rozširujúcej sady Ring:bit Car Kit V2. Žiaci jednoduchšie chápali princípy programovania a realizovali vlastné projekty.
410	e) podpora vzdelávania	688,8	STDG20_147: Základná škola, Bernolákova ulica 1061, Vranov nad Topľou - Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie sád micro:bitov, vďaka ktorým sa žiaci ZŠ naučili programovať a získajú tým možnosť na lepšie uplatnenie v praxi.

411	e) podpora vzdelávania	295,2	STDG20_147: Základná škola, Bernolákova ulica 1061, Vranov nad Topľou - Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie súb. mikro:bitov, vďaka ktorým sa žiaci ZŠ naučili programovať a získajú tým možnosť na lepšie uplatnenie v praxi.
412	e) podpora vzdelávania	995,04	STDG20_148: ZŠ Mirka Nešpora 2, Prešov - Cieľom projektu bolo rozšíriť výuku informatiky o ďalšiu oblasť – programovateľný hardvér - mikro:bity a nadchnúť pre informatiku či techniku žiakov školy.
413	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_149: ZŠ Raslavice - Žiaci ZŠ v Raslaviciach počas realizácie projektu spracovali vlastné projekty s využitím mikro:bit súb. Realizáciu projektu prezentovali na stránke školy, kde vytvorili podstránku projektu.
414	e) podpora vzdelávania	993,6	STDG20_150: ZŠ s MŠ sv. Cyrila a Metoda - Zakúpenie mikro:bitov a riširujúcich súb. Vďaka nim sme vniesli do výučby informatiky a programovania praktické zadania, ktoré žiakom ukázali zaujímavé možnosti.
415	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_151: Spojená škola Juraja Henischa - Vďaka projektu boli zakúpené na škole mikro:bity a 170 študentov absolvovalo základný kurz práce s mikro:bitom, ktorý trval 7 vyučovacích hodín.
416	e) podpora vzdelávania	999,6	STDG20_152: Základná škola, Juh 1054 Vranov nad Topľou - Viac ako 200 žiakov mohlo pomocou grantovo zakúpených mikro:bitov absolvovať workshopy a hodiny zamerané na vzdelávanie v oblasti IT a digitálnych zručností a zlepšiť si tak svoje programovacie zručnosti.
417	e) podpora vzdelávania	984	STDG20_153: Základná škola Kúpeľná 2, Prešov - Cieľom projektu bolo sprístupniť všetkým žiakom 7. a 8. ročníka hravou formou svet digitálnych technológií a programovania prostredníctvom mikro:bitov.
418	e) podpora vzdelávania	987,6	STDG20_154: ZŠ Konštantínova 1751/64, Stropkov - Traja učitelia sa zapojili do online školenia, následne sme zrealizovali vyučovacie hodiny informatiky, kde sa žiaci 5. až 9. ročníka oboznámili s prácou na mikro:bitoch.
419	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_155: ZŠ s MŠ - Vďaka mikro:bitom zakúpeným z grantu mohlo 70 žiakov ZŠ z Pečovskej Novej Vsi vyskúšať programovanie, zdokonaľiť sa v kritickom myslení a digitálnych a IT zručnostiach.
420	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_156: Základná škola s materskou školou, Komenského ulica 587/15, Poprad - Situácia bola kvôli pandémie zložitá, no napriek tomu sa nám podarilo so žiakmi vytvoriť pekné projekty a naučiť žiakov práci s mikro:bitmi.
421	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_157: Spojená škola, Dominika Tatarku 4666/7, Poprad - Projekt prispel k zlepšeniu vzťahov v triede, zvýšeniu záujmu o IKT technológie a programovanie a oživil sa hodiny techniky i výtvarnej výchovy.

422	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_158: ZŠ J. M. Petzvala, Moskovská 20, 05901 Spišská Belá - Vďaka projektu sme žiakom predstavili micro:bity a programovací softvér makecode. Veľmi nás teší veľký záujem žiakov o prácu s microbitom.
423	e) podpora vzdelávania	996,36	STDG20_159: Základná škola ul. 17. novembra - Z poskytnutého grantu boli zakúpené microbity, vďaka ktorým sa žiaci naučili programovať a veľmi sa im zapáčilo aj 3D modelovanie a 3D tlač.
424	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_160: Cirkevná spojená škola - Cieľom projektu bolo vyrobiť vlastný inteligentný záchranný systém. Podaril sa vytvorením animácie srdca, merača tepu srdca, krokmerom a záchranným tlačidlom.
425	e) podpora vzdelávania	840	STDG20_161: Základná škola Bystré - Programy, ktoré žiaci vytvárali počas dištančného vyučovania si reálne vyskúšali na vyučovacích hodinách vďaka zakúpeným micro:bitom.
426	e) podpora vzdelávania	992	STDG20_162: Základná škola s materskou školou Hermanovce - Poskytnuté finančné prostriedky sme využili na zakúpenie 2 základných sád micro:bitu s príslušenstvom, ktoré poslúžili žiakom na osvojenie si základov programovania.
427	e) podpora vzdelávania	987,6	STDG20_163: ZŠ s MŠ Veľký Lipník - Zakúpenie sád micro:bitov a rozšírených sád. Žiaci si vyskúšali programovanie malých projektov - Menovky, Počítadlo ľudí, Krokmer a iné.
428	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_164: Základná škola Dargovských hrdinov 19 - Prostredníctvom projektu škola zabezpečila žiakom micro:bity a súpravy programovateľných stavebníc, vďaka ktorým sa prehĺbil ich kladný vzťah k programovaniu.
429	e) podpora vzdelávania	955,9	STDG20_165: Základná škola v Ľutíne - Vďaka projektu sa žiaci na ZŠ v Ľutíne naučili programovať s micro:bitmi a nastala trvalá zmena vo vyučovaní informatiky a techniky na škole.
430	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_166: Veselá škola o.z. - Žiaci Veselej školy mohli vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom zlepšovať ich schopnosti a zručnosti v oblasti IT, zatriktívniť si tak hodiny informatiky a vybudovať si tak k nej pozitívnejší vzťah.
431	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_167: Základná škola, Nám. kpt. Nálepku 12, Drienov - Projekt Microbit umožnil prehĺbiť základy programovania žiakov 5. - 9. roč. Inovovali sme metódy pri vyučovaní informatiky a zlepšili ich digitálne zručnosti.
432	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_168: Základná škola P.O. Hviezdoslava Snina - V rámci projektu sme na hodinách informatiky a v rámci krúžku programovania priblížili žiakom svet digitálnych technológií a programovania prostredníctvom micro:bitov.
433	e) podpora vzdelávania	999,74	STDG20_169: Základná škola, Kukučínova ulica 106, 093 03 Vranov nad Topľou - V projekte sme priblížili abstraktné prostredie informatiky prostredníctvom micro:bitov našim žiakom z marginalizovaných rómskych komunít.

434	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_170: Spojená škola bl. biskupa Gojdiča Prešov - Zakúpenie súb micro:bitov, vďaka ktorým sa žiaci ZŠ nadchli pre programovanie aj počas online vyučovania, kedy tvorili programy v prostredí makecode.
435	e) podpora vzdelávania	866	STDG20_171: Spojená škola Kollárova 17, Sečovce - Vďaka micro:bitom sa žiaci zlepšili v programovaní a svoj projekt odprezentovali na hodine informatiky.
436	e) podpora vzdelávania	982,8	STDG20_172: Základná škola - V rámci projektu sa podarilo priebežne vzdelávať žiakov pomocou micro:bitov - riešili rôzne úlohy, programovali tlačidlá, krokometre, hudbu, skúmali vodivosť materiálov.
437	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_173: EDELIN - Počas projektu zrealizovali workshopy pre učiteľov aj pre žiakov, zakúpili súb micro:bitov, s ktorou sa naučili pracovať.
438	e) podpora vzdelávania	995	STDG20_174: Základná škola Gemerská 2, Košice - Cieľom projektu je zvýšiť u žiakov 5. - 9. ročníka záujem o programovanie a atraktivitu vyučovania predmetov informatika a programovanie.
439	e) podpora vzdelávania	986,4	STDG20_175: Základná škola - Cieľom nášho projektu bolo sprístupniť žiakom našej školy hru, zaujímavou a interaktívnou formou svet digitálnych technológií a programovania prostredníctvom microbitov.
440	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_176: Základná škola Jozefa Urbana - Finančné prostriedky využili na zakúpenie dvoch základných súb a šesť Ring:bit Car Kit V2 s príslušenstvom pre BBC micro:bit do 2 učebníc. Žiaci dosiahli prekvapivé výsledky. Ich nadšenie, že programujú hmatateľnú vec a svoj výsledok reálne držia v ruke ich.
441	e) podpora vzdelávania	984	STDG20_177: Základná škola Kecerovce - Až 100 detí ZŠ v Kecerovciach zo sociálne znevýhodneného prostredia si mohlo vyskúšať programovanie a zlepšiť sa v IT a digitálnych zručnostiach, ktoré im môžu pomôcť v ich budúcom vzdelaní a kariére.
442	e) podpora vzdelávania	987,6	STDG20_178: Základná škola, Pionierov 1, Rožňava - Vďaka projektu a zakúpeným micro:bitom sa programovanie pre žiakov zmenilo z nočnej mory na niečo, čo ich bavilo.
443	e) podpora vzdelávania	558	STDG20_179: ZŠ Hroncova 23 - Žiaci ZŠ Hroncova si vďaka grantovo-zakúpeným micro:bitom vyskúšali programovanie, zlepšovali sa v IT a digitálnych zručnostiach a rozvíjali svoje kritické myslenie a soft skills.
444	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_180: Základná škola Júlie Bilčíkovej, Budkovce 355 - S micro:bit sadami sme začali pracovať na hodinách informatiky, čo výrazným spôsobom prispelo k rozvoju praktických zručností v oblasti programovania u žiakov.

445	e) podpora vzdelávania	936	STDG20_181: Základná škola Ľ. Podjavorinskej 1, Košice - Prostriedky boli použité na nákup micro:bitov, základnej sady aj rozširujúcich sád. U žiakov sme prehĺbili záujem o moderné technológie a zvýšili ich motiváciu učiť sa.
446	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_182: ZŠ s MŠ M.R.Štefánika, Budmimír 11 - Výučba informatiky sa zefektívnila a zatriktívnila zavedením programovania micro:bitov do vyučovacieho procesu.
447	e) podpora vzdelávania	999,68	STDG20_183: Základná škola - Microbity zaujali žiakov natoľko, že sme výrazne navýšili počet odučených hodín venovaných programovaniu. Microbity boli využité i na hodinách hudobnej výchovy a fyziky.
448	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_184: Základná škola s materskou školou Štefana Ďurovčíka Palín 104 - Žiaci dokážu samostatne naprogramovať Micro:bit (vykresliť smajlíkov, srdiečka, pozdravy, svoje mená, a zahráť sa i s hudbou, vedia pripojiť LED pásik, reproduktor, senzor vlhkosti a čerpadlo).
449	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_185: ZŠ sv. Cyrila a Metoda, Spišská Nová Ves - Deti získali prístup k novej technológii - micro:bitom. Úspechom bolo zvýšenie samostatnosti detí, vedieť si stanoviť cieľ a vzájomne kooperovať.
450	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_186: Spojená škola, Nová 803, Dobšiná - Inovovali sme vyučovanie informatiky vďaka micro:bitom a priblížili svet programovania aj žiakom so špeciálnymi potrebami interaktívnou a zážitkovou formou.
451	e) podpora vzdelávania	978	STDG20_187: Občianske združenie pri Súkromnej základnej škole na Tr.SNP 104, Košice - Žiaci školy sa reálne na hodinách INF oboznámili s mikro:bitmi a začali vytvárať podľa svojich doterajších vedomostí a skúseností jednoduchšie, aj zložitejšie programy
452	e) podpora vzdelávania	773,5	STDG20_188: ZŠ, Slovinky71 - Prostriedky boli použité na nákup základných a doplnkových sád pomôcok micro:bit podľa plánu a deti si zlepšili svoje digitálne zručnosti aj vzťah k programovaniu.
453	e) podpora vzdelávania	960	STDG20_189: Základná škola - Po prvých skúsenostiach s micro:bitmi si žiaci z vlastnej iniciatívy vyhľadávali informácie o nich. Tiež prejavili záujem o vypracovanie vlastného projektu.
454	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_190: Základná škola Zlatá2, 04801 Rožňava - Finančné prostriedky z projektu sme použili na zakúpenie micro:bitov a príslušenstva. Záujem o programovanie sa zvýšil aj u dievčat.
455	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_191: Základná škola, Jarmočná 96, Ždaňa - V rámci projektu bol zakúpený hardvér, pomocou ktorého žiaci tvorili LEGO mesto, montovali jednoduché hardvérové sady k micro:bitom, programovali jednoduché programy.
456	e) podpora vzdelávania	822	STDG20_192: Základná škola s materskou školou, Školská 3, Poproč - Zmenili postoj žiakov k digitálnym technológiám a ukázali im, že hodiny Informatiky môžu prebiehať aj hravou formou.

457	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_193: SRRZ-RZ pri Základnej škole - Prostredníctvom micro:bitov sme žiakom a žiačkam školy sprístupnili svet digitálnych technológií a programovania hrovou, zaujímavou a interaktívnou formou.
458	e) podpora vzdelávania	999	STDG20_194: ZŠ s MŠ Prakovce - Realizáciou projektu došlo k zlepšeniu spolupráce medzi žiakmi, rozvoju ich kritického myslenia, mediálnej komunikácie ako aj k rozvoju technického a informatického myslenia a zručností žiakov.
459	e) podpora vzdelávania	800	STDG20_195: Základná škola s materskou školou sv. Marka Križina - 120 žiakov si mohlo vďaka grantovo-zakúpeným micro:bitom zatriť programovanie, IT a digitálne zručnosti a rozšíriť si tak svoje poznatky, ktoré sú pre dnešnú dobu veľmi potrebné a užitočné
460	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_196: Základná škola, organizačná zložka Liečebno - výchovného sanatória - Žiaci pomocou práce s micro:bitmi spojili svoje dobré manuálne zručnosti s programovaním. Zvýšila sa ich digitálna gramotnosť 152 odučených vyučovacích hodín informatiky z toho 31 dištančnou formou.
461	e) podpora vzdelávania	997,93	STDG20_197: Stredná odborná škola strojnícka - Zvýšili sme záujem študentov o programovanie a reálne o tom hovorí aj záujem na krúžkoch ktoré sa venujú programovaniu a informatike.
462	e) podpora vzdelávania	999,9	STDG20_198: Gymnázium Árpáda Vámbéryho s VJM - Vámbéry Árpád Gimnázium - V rámci projektu škola nakúpila sady micro:bitov a ring:bity. Programovať sa žiaci učili zážitkovou a zábavnou formou, ani si nevšimli, že sa učia.
463	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_199: Stredná priemyselná škola dopravná - Počas dištančného vzdelávania sa vyučovalo programovanie mikrobítov, úlohy odovzdali takmer všetci žiaci. Do vzdelávania sa zapojili dve dievčatá a v apríli prebehla súťaž, ktorej sa zúčastnilo 15 žiakov.
464	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_200: Stredná odborná škola strojnícka, Bánovce nad Bebravou - V súčasnosti sa všetci žiaci daných odborov vzdelávajú za pomoci microbitu. Ďalej sa jednotlivé komponenty budú posúvať aj na ostatné odbory a v rámci náboru na základné školy.
465	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_201: Stredná priemyselná škola elektrotechnická Zochova - Z prostriedkov grantu sme zakúpili 62ks micro:bitov V2. Prínosom pre zapojených žiakov je skúsenosť s realizáciou projektu vyskúšali si riešenie komplexnej úlohy od nápadu, cez plánovanie, finančný návrh, objednávanie potrebných komponentov až po finálnu
466	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_202: Gymnázium Andreja Vrábla, Mierová 5, Levice - Vďaka projektu škola zakúpila sadu micro:bitov, pomocou ktorých sa žiaci učili programovať na hodinách informatiky. Zistili, že programovanie nemusí byť zložitá.

467	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_203: Piaristické gymnázium Jozefa Braneckého v Trenčíne - Grant umožnil nákup micro:bitov: Základná sada micro:bit - 23 kusov, Smart Home Kit - 2 kusy a Smart Science IoT Kit - 1 kus.
468	e) podpora vzdelávania	990	STDG20_204: Gymnázium Ladislava Dúbravu, Smetanov háj 285/8, Dunajská Streda - Do projektu sme zapojili 15 žiakov z triedy Kvarta (11 dievčat + 4 chlapcov). Žiaci si osvojili základy programovania v jazyku Python a oboznámili sa s prostredím Makecode, ktoré dokáže simulovať prácu s microbitom a zapojenia rôznych obvodov.
469	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_205: Združenie rodičov pri Gymnáziu Púchov - Po návrate k prezenčnému vyučovaniu sme zrealizovali metodiky k micro:bitom s maturantami na hodine programovania, študenti pracovali v prostredí makecode.microbit.org aj MicroPython.
470	e) podpora vzdelávania	865,2	STDG20_206: Mladí gymnazisti - Žiaci si vďaka micro:bit uvedomia súvislosti medzi jednotlivými predmetmi a že ich (dievčatá aj chlapcov) bude motivovať hravá forma vyučovania, ktorá ako dúfame, zvýši záujem o informatiku a programovanie.
471	e) podpora vzdelávania	792	STDG20_207: Gymnázium Ivana Kupca, Komenského 13, Hlohovec - Odučené témy boli ukončené vlastnými projektmi a skupinovými prácami, kde študenti vytvárali vlastné tvorivé programy a následne z nich vytvorili originálne videá.
472	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_208: Rodičovské združenie pri Gymnáziu Antona Bernoláka - Prostriedky z grantu použili na zakúpenie programovateľných mikropočítačov BBC micro:bit a príslušenstva k nim, prostredníctvom ktorých sa žiaci učili programovať.
473	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_209: Rodičovské združenie pri Gymnáziu na ulici L. Sáru - Vďaka projektu sa micro:bity stali štandardnou súčasťou výuky na hodinách informatiky a deti lepšie chápu problematiku robotiky a programovania.
474	e) podpora vzdelávania	918	STDG20_210: Gymnázium - Grant prispel k vytvoreniu záujmu niektorých študentov o programovanie z dôvodu zaujímavých aktivít, ktoré umožňoval, akoby sa každý mohol nájsť v niečom inom.
475	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_211: Gymnázium, Ul. 1. mája 8, 901 01 Malacky - Vďaka materiálu zakúpenému z projektu sa nám podarilo zatraktívniť a modernizovať vyučovanie nielen programovania na hodinách INF ale aj vybraných tém z FYZ a EXV.
476	e) podpora vzdelávania	999	STDG20_212: Škola pre mimoriadne nadané deti a Gymnázium - Vďaka micro:bitom vidíme zvýšenú motiváciu žiakov, nadšenie programovať a skúšať nové veci. Deti zaujalo nielen programovanie, ale aj zapájanie obvodov.

477	e) podpora vzdelávania	816	STDG20_213: Obchodná akadémia - Atraktivita hodín aplikovanej informatiky sa zvýšila - na základe spätnej väzby od žiakov. Práca s nimi je pre nich veľmi zaujímavá a zábavná.
478	e) podpora vzdelávania	995,1	STDG20_214: Stredná priemyselná škola informačných technológií Ignáca Gessaya - Vďaka podpore škola zakúpila micro:bity, čím zvýšila záujem svojich žiakov a žiačok o programovanie, a tiež záujem o navštevovanie danej školy.
479	e) podpora vzdelávania	999,8	STDG20_215: Evanjelické gymnázium - Vďaka projektu škola nakúpila potrebné komponenty, a tak sa každý žiak mohol aktívne a prakticky zapojiť do ovládania micro:bitov a pripájania rôznych senzorov.
480	e) podpora vzdelávania	798	STDG20_216: Gymnázium Martina Kukučina - Nákup 20 sád Micro:bitov s príslušenstvom nám umožnil plnohodnotnú výučbu Micro:bitov na škole na hodinách informatiky nielen minulý školský rok ale aj ďalšie.
481	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_217: Občianske združenie Stredoškolák - Vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom môže viac ako 400 chlapcov a dievčat zlepšovať svoje IT a digitálne zručnosti, ktoré im otvárajú dvere k novým príležitostiam, vzdelaniu a kariére.
482	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_218: Gymnázium Ivana Kraska - Vďaka zakúpeným Micro:bitom si študenti mohli vyskúšať programovanie ako aj vytváranie obvodov. Projekt mal prínos aj vďaka poskytnutému vzdelávaniu pedagógov.
483	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_219: SOŠ sv. Jozefa Robotníka - Projekt napomohol inovovať tematické celky algoritmického myslenia a princípy fungovania digitálnych technológií v predmete Informatika.
484	e) podpora vzdelávania	540	STDG20_220: SCHOLAKLUB - Výsledkom projektu je vytvorených 10 rôznych aktivít, pri ktorých žiaci využili všetky príslušenstvá zo základnej sady. Prostredníctvom programovania sa naučili a pochopili používanie cyklov, logiky a premenných.
485	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_221: Stredná odborná škola obchodu a služieb Martin - Za získané prostriedky 1000 Eur nakúpili základnú sadu microbitov pre celú triedu (20 žiakov), rozšírenú sadu Smart home kit, Move mini robota, smart science IoT kit pre BBC. Reálne sa nám podarilo začleniť 40 žiakov do výučby s microbitmi na hodinách inf
486	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_222: Stredná odborná škola dopravná - Práca s microbitom na hodinách informatiky, číslicovej techniky a workshops spojila zručnosti v oblasti elektrotechniky s programátorskými zručnosťami. V mesiacoch apríl a máj zorganizovali osem workshops, Gir's Day a vyučovacie hodiny informatiky.
487	e) podpora vzdelávania	997,2	STDG20_223: IN-NOVA - Pomocou tohto projektu sa podarilo zaobstarať sadu Micro:bitov, rôzne senzory, autíčka a ďalšie doplnkové sady- zvýšenie digitálnej gramotnosti- riešenie niektorých problémov algoritmicky.

488	e) podpora vzdelávania	997,52	STDG20_224: Občianske združenie Spoločnosť Eduka - Vďaka projektu na škole rozšírili využívanie micro:bitov na hodinách informatiky, elektroniky a ďalších odborných predmetov, čím zlepšili svoje zručnosti a schopnosti.
489	e) podpora vzdelávania	995,5	STDG20_225: Stredná priemyselná škola Jozefa Murgaša - Grant prispel k porovnaniu vyučovacích metód, doplneniu informácií o nových technológiách a trendoch. Získané informácie sú môžu byť uplatnené vo vyučovacom procese.
490	e) podpora vzdelávania	560	STDG20_226: Gymnázium - Vďaka grantu Enter škola získala pracovné sady microbitov s príslušenstvom, ktoré sa dajú použiť v rámci výučby informatiky a programovania individuálne s polovicou triedy alebo s celou triedou pri práci vo dvojiciach.
491	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_227: Gymnázium Milana Rúfusa - Digitálne zručnosti v oblasti programovania rozvíjali nenásilným a atraktívnejším spôsobom. Po absolvovaní vzdelávania micro:bity vyskúšali takmer vo všetkých skupinách.
492	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_228: Gymnázium - Gimnázium - Pozitívne hodnotia výsledky projektu, nakoľko doteraz nemali žiadne skúsenosti a vyučovaním microbitov, vďaka projektu mohli zakúpiť dve sady microbitov (30ks). Zvýšila sa úroveň IT zručností žiakov.
493	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_229: Stredná odborná škola technická - Za získané prostriedky nakúpili sady mikrobitov pre žiakov základné aj rozširujúce. S mikrobitom pracovali žiaci prvého, druhého aj tretieho ročníka, v každom ročníku ale na inej úrovni. Zapojilo sa 67 študentov.
494	e) podpora vzdelávania	941,8	STDG20_230: Gymnázium J. Francisciho-Rimavského - Prostredníctvom grantu boli zakúpené sady micro:bitov a pomôcky, ktoré slúžia na vytváranie projektov z oblasti wearables. Žiaci si zlepšili digitálne zručnosti a programovanie.
495	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_231: Gymnázium Pavla Horova - Z prostriedkov projektu nakúpili sady micro:bitov a rozširujúce sady IoT pre micro:bit. Počas realizácie projektu viedli online hodiny so skupinou žiakov 1. ročníka (11 žiakov) a prezenčné hodiny s ďalšími dvoma skupinami žiakov 1. ročníka našej školy.
496	e) podpora vzdelávania	974,4	STDG20_232: Gymnázium sv. Moniky - Celkom zrealizovali 46 vyučovacích hodín, na ktorých 157 žiakov oboznámili s programovateľnou sadou BBC micro:bit. Spätnou väzbou z dotazníka zistili zvýšený záujem o programovanie u žiakov a rozvoj ich algoritmického myslenia.
497	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_233: Gymnázium sv. Františka Assiského - Realizovali sa naplánované činnosti a micro:bity boli využívané v uvedenom predmete vo všetkých ročníkoch 4- ročného i 8-ročného štúdia.

498	e) podpora vzdelávania	997,16	STDG20_234: Stredná odborná škola techniky a remesiel - Műszaki Szakok és Mesterségek Szakközépiskolája - v rámci vyučovacieho procesu v období dištančného vzdelávania sa podarilo zapojiť žiakov za pomoci vhodných programovacích prostredí so simulátorom a prostredia Classroom.
499	e) podpora vzdelávania	720	STDG20_235: Stredná odborná škola ekonomická - Prínosom využitia sád Micro:bitov na vyučovacích hodinách je zavedenie nových prvkov do vyučovacieho procesu, čím sa stal zaujímavejším pre našich študentov.
500	e) podpora vzdelávania	972	STDG20_236: Gymnázium, Poštová 9, Košice - Vzhľadom na praktické a variabilné uplatnenie micro:bit si žiaci osvojené informatické zručnosti upevňovali aj v iných predmetoch a krúžkoch. Hoci svetu IT vládnu tvrdé zručnosti sú potrebné aj inovatívne metódy, tímová práca a prezentácia na verejnosti.
501	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_237: Gymnázium Jána Adama Raymana - Z projektu získali 25 základných sád micro:bitu, 3 sady rozšírených komponentov. Získané sady mikro:bit využili na hodinách informatiky v nižších ročníkoch osemročného gymnázia (sekunda, tercia, kvarta) a v piatich skupinách starších žiakov.
502	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_238: Gymnázium Štefana Moysesu - Prostriedky boli použité na zakúpenie sád micro:bitov a príslušenstva. Prínosom týchto aktivít bolo motivovanie žiakov a rozvoj algoritmického myslenia prostredníctvom programovania reálneho hardvéru. Žiaci sa oboznamovali s fungovaním micro:bitov.
503	e) podpora vzdelávania	996	STDG20_239: Stredná priemyselná škola techniky a dizajnu - Do projektu zapojili 90 žiakov v rámci výučby alebo krúžkovej činnosti. Vďaka prideleného grantu získali finančné prostriedky na kúpu potrebného hardvéru na vyučovanie a krúžkovú činnosť pre 12 žiakov (micro:bity, Ring:bit Car, príslušenstvo)
504	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_240: Gymnázium - Vďaka projektu sme zakúpili sady micro:bitov, pomocou ktorých sa žiaci naučili programovať zaujímavou formou. Niekoľko učiteľov absolvovalo školenie.
505	e) podpora vzdelávania	991,2	STDG20_241: Cesta za poznaním - Cieľom projektu bolo sprístupniť, ukázať atraktívne formy programovania pre vekovo mladších žiakov pomocou micro:bitov.
506	e) podpora vzdelávania	1000	STDG20_242: Gymnázium, L. Štúra 26, Michalovce - Vďaka projektu boli zakúpené sady micro:bitov, ktoré zvýšili záujem žiakov a žiačok o technicky orientované predmety, zlepšili ich digitálne zručnosti.
507	e) podpora vzdelávania	998	STDG20_243: Stredná priemyselná škola technická - zakúpili sady microbitov, IoT kit, Smart home kit a Ring:bit car. Po prechode na prezenčnú výuku, žiaci počas vyučovania pracovali na projektoch v skup., osvojovali si prácu v tíme.

508	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_01: Základná škola Široké - Počas projektu sme realizovali zaujímavé vzdelávanie dištančne v špeciálnych triedach, pri ktorom sme naučili žiakov zo SZP používať IKT ako nástroje komunikácie s učiteľom.
509	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_02: Základná škola - Zakúpením techniky sme zabezpečili vzdelávanie našich žiakov, ktorí zostali v karanténe, čo sa v konečnom dôsledku prejavilo na ich vzdelávacích výsledkoch.
510	e) podpora vzdelávania	1493	STDV21_03: Spojená škola internátna - Zo získaného grantu škola zakúpila tlačiareň, ktorú učitelia využívali na tlač pracovných listov pre žiakov s mentálnym postihnutím a pre žiakov zo SZP.
511	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_04: Základná škola Janka Francisciho Rimavského Hnúšťa - Vďaka podpore škola zakúpila tablety s internetom, aby si žiaci zo SZP zvyšovali digitálne vedomosti a zručnosti nielen pre prípad online výučby.
512	e) podpora vzdelávania	1200	STDV21_05: ZŠ Klokočova 742/15 Hnúšťa - Zo získaných finančných prostriedkov bolo zakúpených 7 tabletov pre žiakov, ktorí počas dištančného vzdelávania nemali technické vybavenie pre online vzdelávanie.
513	e) podpora vzdelávania	1120	STDV21_06: Základná škola s materskou školou Školská 49 - Vďaka projektu sme umožnili našim žiakom zo sociálne znevýhodneného prostredia mať prístup k technickému vybaveniu počas dištančného vzdelávania.
514	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_07: Nie sme sami - Prostredníctvom grantu bolo zakúpených niekoľko tabletov a počítač, ktoré žiaci zo SZP využívajú nielen na online výučbu, ale aj na zlepšenie IKT zručností.
515	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_08: ZRR Nejedlého (Združenie Rady rodičov Nejedlého) - Vďaka podpore boli zakúpené 3 notebooky, ktoré zlepšia podmienky pre on-line vzdelávanie na ZŠ Nejedlého. Počas prezenčnej výučby ich používajú na hodinách informatiky.
516	e) podpora vzdelávania	1488,6	STDV21_09: Základná škola Zlatá2, 04801 Rožňava - Prínosom projektu sú tablety, ktoré sa využívajú vo vyučovacom procese. A v najbližšej dobe ich využijeme počas dištančného vzdelávania.
517	e) podpora vzdelávania	1210	STDV21_10: Združenie Pre naše deti - Vďaka podpore škola zakúpila 2ks notebookov s príslušenstvom, ktoré boli využité na hodinách informatiky na rozvíjanie digitálnej gramotnosti detí z cieľovej skupiny.
518	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_11: Základná škola, Nám. kpt. Nálepku 12, Drienov - Na ulici bez internetu Pod dvorom v obci Drienov bola postavená Wifi brána, vďaka ktorej sa deti zo SZP zapojili do online vyučovania aj pomocou zakúpeného notebooku.
519	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_12: Základná škola - Vďaka finančnej podpore sa zlepšilo materiálne vybavenie školy v rámci IKT. Bolo zakúpených 8 tabletov, ktoré žiaci využijú nielen počas online vyučovania.

520	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_13: Základná škola s materskou školou M.R.Štefánika, Budimír 11 - Vďaka podpore škola nakúpila 10 tabletov, ktoré boli k dispozícii učiteľom a žiakom počas doučovania, taktiež boli k dispozícii v popoludňajších hodinách na prípravu na vyučovanie.
521	e) podpora vzdelávania	1440	STDV21_14: Spojená škola, Slnecná 421, Spišský Štiavnik - V rámci projektu škola zakúpila pre žiakov VI.A triedy 8 kusov tabletov, ktoré sa v praxi počas dištančnej výuky ihneď začali využívať a zvýšila sa úroveň zručností žiakov.
522	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_15: OZ EDU Odborárska - Vďaka podpore trénovalo IT zručnosti približne 60 žiakov a ich rodičov prostredníctvom zakúpených zariadení a bola vytvorená príručka MEDUZO.
523	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_16: Základná škola A. Kmeťa - Vďaka podpore škola zakúpila 2 notebooky s príslušenstvom, ktoré pomôžu deťom zo zraniteľného prostredia nielen počas online výučby.
524	e) podpora vzdelávania	1300	STDV21_17: ZŠ s MŠ Krivec - Projekt splnil svoj cieľ, grant prispel k realizácii a pomoci slabším, ktorí nemali dostatočné podmienky počas dištančného vzdelávania počas pandémie.
525	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_18: Spojená škola internátna, Komenského 3, Humenné - Vďaka podpore škola nakúpila 3ks notebookov, ktoré budú slúžiť žiakom školy na individuálnu a skupinovú výučbu nielen v prípade zlej pandemickej situácie.
526	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_19: ZŠ Raslavice - Základná škola v Raslaviciach realizáciou projektu zapojila do dištančnej výučby aj žiakov so sociálne znevýhodneného prostredia.
527	e) podpora vzdelávania	1200	STDV21_20: Cirkevná základná škola sv. Jána Bosca v Lučenci - Projektom sme zlepšili žiakom dostupnosť vzdelávania a prístupnosť informácií cez internet, prispeli k rozvoju ich schopností a digitálnych zručností.
528	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_21: ZŠ s MŠ - Vďaka projektu škola zakúpila tablety pre online výučbu detí zo zraniteľných skupín. Tie im pomohli aj po návrate k prezenčnej výučbe zlepšiť digitálne zručnosti.
529	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_22: Základná škola - Finančné prostriedky sme použili na zakúpenie tabletov (8 ks), ktoré sa využívali počas doučovania žiakov I. aj II. stupňa. Zlepšili sa digitálne zručnosti žiakov.
530	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_23: Spojená škola internátna Spišské Vlachy - Projekt pomohol žiakom Spojenej školy internátnej v Spišských Vlachoch počas dištančného vzdelávania byť v spojení so školou vďaka zakúpeným notebookom.
531	e) podpora vzdelávania	1479,94	STDV21_24: Špeciálna základná škola - Finančné prostriedky z Nadačného fondu Telekom boli použité na nákup tabletov a dát. Tie pomôžu žiakom pri vzdelávaní nielen pri online výučbe.

532	e) podpora vzdelávania	1200	STDV21_25: Spojená škola Dudince - Realizácia projektu spočívala v zabezpečení tabletov a slúchadiel pre žiakov zo sociálne slabého prostredia, ktoré nemali prístup ku online vyučovaniu.
533	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_26: Spojená škola Senec - Vďaka projektu sme zakúpili 3 tablety s klávesnicou, ktoré pomohli žiakom nielen pri online výučbe, ale aj ako edukačná pomôcka pri bežnej výučbe.
534	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_27: ZŠ Haličská cesta 1493/7, 98403 Lučenec - V rámci projektu sa podarilo zrealizovať doučovanie pre žiakov, ktorí nemali dostatočný prístup k dištančnému vzdelávaniu.
535	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_28: Cirkevná spojená škola - Zabezpečením technického vybavenia sme v zapojili žiakov, ktorí nemali prístup k dištančnému vzdelávaniu. Žiaci získali základné digitálne zručnosti pri práci s počítačom.
536	e) podpora vzdelávania	1068,4	STDV21_29: Základná škola Lachova 1 - Vďaka podpore boli zakúpené notebook a tablety, ktoré pomohli žiakom zo znevýhodneného prostredia zapojiť sa do dištančného vyučovania.
537	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_30: Základná škola A. Sládkoviča - Vďaka podpore škola zakúpila tablety pre žiakov a žiačky, vďaka ktorým zabezpečila nielen online výučbu počas opatrení, ale aj nové interaktívne možnosti prezenčnej výučby.
538	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_31: Základná škola Ivana Branislava Zocha - Vďaka zakúpeným tabletom žiaci zo SZP získali lepší prístup ku vzdelávaniu, vedeli pružnejšie reagovať na požiadavky učiteľov a zlepšili sa ich študijné výsledky.
539	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_32: Spojená škola, Nová 803, Dobšiná - Poskytnuté prostriedky sme použili na zakúpenie menších notebookov 2v1 pre ich prenosnosť a WiFi routera. Zrealizovali sme nácvik digitálnych zručností k dištančnému vzdelávaniu.
540	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_33: Základná škola, organizačná zložka Liečebno - výchovného sanatória - Vďaka podpore škola nakúpila 5 notebookov pre potreby dištančného vzdelávania. Uľahčili tak žiakom samoštúdium prostredníctvom elektronickej komunikácie s pedagógmi.
541	e) podpora vzdelávania	1500	STDV21_34: Spojená škola Ružomberok - Vďaka podpore sa aj deti zo znevýhodneného prostredia zapojili do dištančného vzdelávania a navyše si zlepšili schopnosti a digitálne zručnosti.
542	e) podpora vzdelávania	1300	STDV21_35: Spojená škola - Projekt podporil a skvalitnil vzdelávanie žiakov školy. Z finančných prostriedkov škola zakúpila 5 tabletov a notebook nielen pre online výučbu.
543	e) podpora vzdelávania	993,94	STMB21_01: Cirkevná základná škola sv. Martina - Všetci žiaci druhého stupňa programovali micro:bity počas rôznych aktivít a nové možnosti programovania ich nadchli.

544	e) podpora vzdelávania	970,68	STMB21_02: ZŠ s VJM Alberta Molnára Szencziho v Senci - Krúžok prebiehal od 8. apríla do 10. júna každý štvrtok v poobedňajších hodinách, t. j. 10 krát v trvaní 1-2 hodín.
545	e) podpora vzdelávania	990	STMB21_03: Gymnázium Martina Hattalu - 50 študentov Gymnázia M. Hattalu v Trstenej si mohlo vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom vyskúšať programovanie inak, zlepšovať tak svoje IT a digitálne zručnosti, kritické myslenie a soft skills.
546	e) podpora vzdelávania	947,16	STMB21_04: ZŠ s MŠ Višňové - Žiaci pomocou práce s micro:bitom zlepšili a stále zlepšujú svoje schopnosti, zručnosti a vedomosti v oblasti informačných technológií.
547	e) podpora vzdelávania	918	STMB21_05: Gymnázium Pavla Jozefa Šafárika - Pavol Jozef Šafárik Gimnázium Rožňava - Skoro 130 žiakov Gymnázia v Rožňave mohlo vďaka micro:bitom zakúpeným z grantu rozvíjať svoje zručnosti v programovaní, zdokonaľiť sa v digi a IT zručnostiach a v kritickom myslení.
548	e) podpora vzdelávania	1000	STMB21_06: Základná škola Sídliisko II 1336, 093 01 Vranov nad Topľou - Grant sme použili na nákup programovacích súb Microbit a príslušenstva, ktoré sme implementovali do vyučovania informatiky a podporili záujem o programovanie.
549	e) podpora vzdelávania	996	STMB21_07: Spojená škola sv. Jozefa - Minimálne 200 žiakov Spojenej školy sv. Jozefa vďaka grantovo zakúpeným micro:bitom mohlo vyskúšať inovatívne programovanie, zlepšiť sa v digitálnych a IT zručnostiach a kritickom myslení.
550	e) podpora vzdelávania	1000	STMB21_08: Základná škola Tomášikova 31, Košice - V rámci projektu sme sprostredkovali žiakom a žiačkam zážitkový, inovatívny a interaktívny spôsob vyučovania pomocou micro:bitov.
551	e) podpora vzdelávania	1000	STMB21_09: ZŠ Rajčianska - Prostredníctvom micro:bitu vzdelávanie prebehlo zábavnou formou. U žiakov sme podporili logické myslenie, zvýšili ich technické zručnosti, rozvíjali ich kreativitu a tímového ducha.
552	e) podpora vzdelávania	3000	STPG20_01: Mini Tech Institute - Podarilo sa zrealizovať online verzie štúdia pre potreby pandémie, ktorú úspešne absolvovalo 30 absolventiek programu, vďaka čomu si zlepšili zručnosti v oblasti IT a digitálnych zručností.
553	e) podpora vzdelávania	5964,22	STPG20_15: Nové školstvo - Realizácia projektu je zameraná na vybudovanie a šírenie podporeného systému pre školy s cieľom podporiť a zlepšiť inkluzívne vzdelávanie v slovenskom školskom systéme.
554	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	15000	STPG20_16: Nezisková organizácia Voices - Podporených bolo 16 stretnutí so zaujímavými ľuďmi, ktorých nahrávky boli sprístupnené prostredníctvom podcastu, sociálnych sietí a blogov širokej verejnosti nielen v Trenčíne.

555	c) poskytovanie sociálnej pomoci	15000	STPG21_01: Centrum bezbariérovej komunikácie - Vďaka finančnej podpore sa podarilo posilnenie kapacít ľudských zdrojov, čo umožnilo aktívne rozvíjať občianske združenie poskytujúce online tlmočenie sluchovo postihnutým.
556	f) ochrana ľudských práv	5000	STPG21_02: VIA IURIS - Cieľom projektu bolo podporiť aktívnych občanov v tom, aby sa zaujímali o okolie a zapájali do rozhodovania o veciach verejných.
557	e) podpora vzdelávania	10000	STPG21_03: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Série rozhovorov, podcastov, reportáží a článkov, ktoré sa pozreli na to ako pandémie koronavírusu ovplyvnila školstvo a aké príležitosti na zmenu k lepšiemu mu priniesla. Celkovo pripravila CEEV Živica 19 publikovaných príspevkov, 6 podcastov a 1 diskusi
558	e) podpora vzdelávania	2000	STPG21_04: Raná starostlivosť, n.o. - Vďaka projektu vzniklo informačné video na tému podpory autonómie dieťaťa so znevýhodnením pre rodičov a odborníkov z pomáhajúcich profesií.
559	e) podpora vzdelávania	88404	STPG21_05: SPy - Vyškoliť sme vyše 400 učiteľov informatiky ZŠ a SŠ na micro:bity, zároveň sme tvorili edukačné materiály a edukačné video kurzy.
560	e) podpora vzdelávania	15000	STPG21_06: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Cieľom projektu bolo rozšíriť pôsobenie na širokú odbornú verejnosť a ponúknuť pedagógom rozvoj mäkkých zručností a nástroje na zvládanie náročných pedagogických výziev.
561	f) ochrana ľudských práv	7500	STPG21_07: Post Bellum SK - V rámci projektu sa podarilo zdokumentovať, a teda natočiť a spracovať 6 životných príbehov pamätníkov a pamätníček podľa metodiky Post Bellum.
562	e) podpora vzdelávania	5000	STPG21_08: Junior Achievement Slovensko, n.o. - Počas projektu boli zrealizované 3 interaktívne webináre základov v oblasti bitcoinu pre učiteľov a bola vytvorená metodika ku knihe "Bitcoinové peniaze".
563	e) podpora vzdelávania	12000	STPG21_09: EDUMA, n.o. - Zamerali sme sa na využívanie storytellingu ako nástroja, ktorý eliminuje následky pandemických opatrení - oslabenie vzťahov, strata motivácie.
564	c) poskytovanie sociálnej pomoci	10000	STPG21_10: Touch&Speech n.o. - súčasným nevidiacim používateľom Corvusu sa smartfóny ovládajú ešte efektívnejšie a ľahšie, mnohí ďalší prekonalí svoj strach z neznámych technológií.
565	e) podpora vzdelávania	2500	STPG21_12: Infosluch - Pomocou online webinárov sme vzdelávali rodičov aj odborníkov pomáhajúcich profesií na tému poruchy sluchu, kompenzačných pomôcok, sluchovej výchovy, posunkov, integrácie.
566	e) podpora vzdelávania	5000	STPG21_13: Zmudri - Podarilo sa vytvoriť a nasadiť nové technické riešenie portálu Zmudri Platforma 2.0, ktorý je učiteľmi využívaný počas prezenčného aj dištančného vyučovania.

567	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000	STPG21_14: EFFETA - Stredisko sv. Františka Saleského - Vďaka grantu bola zabezpečená oprava vykurovacieho systému a nákup a inštalácia svietidiel v stredisku včasnej intervencie, ktoré pomáha rodinám s deťmi so ZP.
568	e) podpora vzdelávania	5000	STPG21_15: Junior Achievement Slovensko, n.o. - V rámci projektu sa podarilo vyškoliť 93 učiteľov základných škôl v programovaní, SCRUM, komunikačných a kolaboračných nástrojoch, Minecrafte.
569	e) podpora vzdelávania	88691,57	STPG21_17: Aj Ty v IT - V projekte ENTER sme na prácu s micro:bitom v roku 2021 vyškolili 2145 detí na 77 školách po celom Slovensku.
570	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovzo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	5942,6	UNQ22_01: Liga za duševné zdravie SR, o.z. - Prínosom projektu bola podpora linky dôvery. Za obdobie realizácie projektu mali 2903 telefonátov, približne vedeli pomôcť vyše 1000 ľuďom.
571	e) podpora vzdelávania	64068	NPI_ST21_03, NPI_SE21_03, NPI_MBF21_02, NPI_BNP21_01: Nadácia Pontis - Budúcnosť INAK prináša vytváranie inovatívnych klubov, v ktorých je ponúkaný žiakom ZŠ vo veku 11-15 rokov vysoko kvalitný 3-ročný program na rozvoj podnikavosti, digitálnych a mäkkých zručností. Podiel dane bol použitý na personálne zabezpečenie, zariadenie a prevádzku v centrách Trnava a Zvolen, zabezpečenie školiťelov a mentorov.
572	c) poskytovanie sociálnej pomoci	41938,7	NPI_ST21_04 : Nadácia Pontis - Online tlmočník - Online tlmočenie pomáha v komunikácii medzi počujúcimi a nepočujúcimi a uľahčuje život nepočujúcim v mnohých ich situáciách. Financie boli použité na personálne zabezpečenie (tlmočníci posunkového jazyka), technické zabezpečenie, supervíziu a vzdelávanie.
573	e) podpora vzdelávania	7140	NPI_ST21_05: Nadácia Pontis - Prieskum "Informatka v čase COVID-19" - Projektom sa podarilo sa zrealizovať reprezentatívny celoslovenský prieskum medzi riaditeľmi/zástupcami riaditeľov škôl na 2. stupni ZŠ a zistiť kvalitu výučby informatiky na ZŠ v čase koronakrízy.
574	e) podpora vzdelávania	1485	NPI_ST21_06: Nadácia Pontis - Micro:bit vzdelávanie pre verejnosť - Vďaka školeniam sa v spolupráci s Aj ty v IT podarilo zrealizovať 9 vzdelávacích workshopov/školení pre verejnosť na podporu digitálnych zručností pre 98 detí a 62 rodičov.
575	e) podpora vzdelávania	29400	NPI_ST20_07: Nadácia Pontis - Projekt ENTER - V rámci projektu ENTER sme spolu s influencerami zrealizovali 7 vzdelávacích videí v rozsahu 10 min. na podporu digitálnych zručností detí prostredníctvom využívania micro:bitov.
576	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	25310,42	NPI_EMB21_02, NPI_SE21_01, NPI_SE21_04, NFCA_IP20_01: Nadácia Pontis - Organizácia (personálne zabezpečenie) najväčšieho podujatia firemného dobrovoľníctva Naše Mesto 2021 a 2022.

577	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3000	90000xx: Nadácia Pontis - Giving Tuesday jedinečným spôsobom spája rôzne skupiny ľudí - neziskové organizácie, rodiny aj jednotlivcov a povzbudzuje ich k darovaniu. Financovali sme organizačné zabezpečenie podujatia.
578	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	4000	90000xx: Nadácia Pontis - Organizačné zabezpečenie programu Firmy komunity - spája firmy, ktoré sa rozhodli v rámci zodpovedného podnikania podporovať komunity (neziskové organizácie, školy, skupiny znevýhodnených občanov atď.) a prostredníctvom zapájania sa do konkrétnych aktivít zlepšovať ich postavenie v spoločnosti.
579	e) podpora vzdelávania	32233,9	NPI_SE21_05: Nadácia Pontis - Via Bona Slovakia - Ocenenia za zodpovedné podnikanie a firemnú filantropiu. Podiel dane bol použitý na organizačné zabezpečenie podujatia.
580	e) podpora vzdelávania	16734,75	90000xx: Nadácia Pontis - BLF CSR Summit - konferencia o zodpovednom podnikaní na Slovensku, s dôrazom na domáce príklady a s oceňovaním tých, ktorí prispievajú k napĺňaniu Cieľov udržateľného rozvoja. Podiel dane prispel k organizácii podujatia.
581	e) podpora vzdelávania	334,28	9000013: Nadácia Pontis - Organizačné zabezpečenie Charty diverzity - dobrovoľná iniciatíva, ktorá podporuje šírenie a zdieľanie princípov, dobrej praxe a skúseností na tému manažmentu diverzity.
582	e) podpora vzdelávania	13748,62	NPI_LI22_4: Nadácia Pontis - Program Generácia 3.0 je ročný cyklus, v rámci ktorého Nadácia Pontis vyhľadáva inovátné vzdelávacie prístupy, prepája ich so vzdelávacou komunitou, pomáha im s efektívnym nastavením a podporuje ich pri šírení do škôl po celom Slovensku. Podiel dane pomohol s personálnym zabezpečením projektu.
Spolu:		2007343,81	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	Náklady za administráciu podpory verejno-prospešných projektov, t.j. pokrytie súvisiacich administratívno-prevádzkových nákladov: a) personálne náklady na programových koordinátorov, ktorí pripravujú podklady pre grantové kolá, organizujú hodnotiaci a výberový proces, manažujú pridelenie grantov v odsúhlasených termínoch a splátkach, kontrolujú priebežné správy o realizácii a monitorujú projekty, b) komunikácia kompletných informácií o poskytovaných grantoch a podmienkach ich poskytnutia, c) účtovná kontrola a audit, supervízia, vzdelávanie a rozvoj, cestovné a komunikačné náklady, spracovanie správ o činnosti, režijné náklady.	166892,08
Spolu:		166892,08

Spolu celkovo (EUR): 2174235,89

Výrok audítora:



Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Tel: +421 2 3333 9111
Žitkova 9 ey.com
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Správa nezávislého audítora

Správnej rade, správcom a dozornej rade Nadácie Pontis:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky Nadácie Pontis („Nadácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISA“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od Nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť správcu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadácia zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá vyjadruje náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISA vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.



V rámci auditu uskutočneného podľa ISA, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho tiež:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Nadácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.



Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

17. mája 2023
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257

Ing. Peter Uram-Hrišo, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 996